

دبیر کمیسیون حقوقی بانک‌های خصوصی
و موسسات اعتباری مطرح کرد

چالش‌های جدید بانکی
در طرح بانکداری مجلس

نماینده تهران در مجلس:

وزارت اطلاعات به موضوع افزایش
قیمت آپارتمان ورود کند

سلاطین مسکن را پیدا کنید

سید رضاتقوی‌نماینده مردم تهران در مجلس باتاکید بر اینکه امروز مسکن بخش قابل توجهی از درآمد خانواده‌ها را می‌بلعد و کم‌ر مردم را خم کرده است، اظهار کرده است، برخی معتقدند، گروهی ۱۰ تا ۲۰ نفره طرف ۲۴ ساعت با معاملات صوری قیمت‌ها را اینچنین بالا بردند از وزارت اطلاعات انتظار داریم، ریشه این توطئه را کشف کند و با آنهایی که این وضعیت را ایجاد کرده‌اند برخورد شود. درخواست «اقتصادی» تقوی از یک وزیر تاخته «هنیتی» برای شناسایی و برخورد با دلالان احتمالی بازار مسکن همانقدر شگفت‌انگیز است که...

صفحه ۵ را بخوانید

«تعادل» بررسی می‌کند

بورس در تله

اگر چه هفته گذشته برای بازار سرمایه هفته‌ای نیمه تعطیل محسوب می‌شود و معاملات در این بازار با یک وقفه اثر گذار روبر و بوده است اما با این حال، آمار حاکی از آن است که شاخص‌های بازار سهام، ارزش کل و حجم کل معاملات در هفته گذشته نسبت به هفته دوم مردادماه رشدی نامحسوس را تجربه کردند. بر این اساس آمار کل معاملات بورس حاکی از آن است که ارزش کل معاملات با ۹/۵۷ درصد افزایش از ۱۶۰ هزار و ۴۷۹ میلیارد ریال در هفته دوم مردادماه به ۱۷۵ هزار و ۸۲۹ میلیارد ریال در هفته منتهی به بیست و یکم مردادماه رسیده است.

صفحه ۴ را بخوانید

یادداشت-۲

اقتصاد ایران و معضل قیمت



خسرو فغان‌گران‌سایه

یکی از اصلی‌ترین چالش‌هایی که در طول تمام سال‌های گذشته اقتصاد ایران را با خود درگیر کرده، نامشخص بودن مبنای اصلی برای مدیریت بازار است. یعنی ما در بعضی بازارها

آنچنان قیمت‌ها را کرده‌ایم که حتی در توسعه‌یافته‌ترین کشورهای جهان نیز مشابه آن دیده نمی‌شود و از نسوی دیگر در بعضی بازارها دولت با شدتی ورود کرده عملاً فضایی برای تولیدکننده و سرمایه‌گذار باقی نمانده است.

یکی از موضوعاتی که در سال‌های گذشته بارها از طرف فعالان اقتصادی مطرح شده، بحث تفاوت در نحوه تعیین قیمت کالاها در حوزه‌های مختلف است.

باید توجه کنیم که در اقتصاد ایران قیمت برخی کالاها به شکل آزاد تعیین شده و دولت هیچ‌گونه دخل و تصرفی در آنها ندارد و از سوی دیگر برخی کالاها نیز تنها با قیمت دستوری عرضه می‌شوند و تولیدکنندگان آنها امکان آنکه روی محصول تولیدی خود، قیمت مدنظرشان را قرار بدهند، پیدانی کنند. در چنین شرایطی می‌توان انتظار داشت که بسیاری از سرمایه‌گذاران در شرایط دشوار یا کار خود را رها کنند یا برای ادامه فعالیت نیاز به حمایت‌های مستقیم دولتی داشته باشند. این موضوع نیز چندان در اقتصاد ایران کارنامه مناسبی نداشته است. یعنی در شرایطی که دولت‌ها بارها در موقعیت‌ها مختلف وعده بهبود شرایط و حمایت‌های اجرایی و قطعی را داده‌اند اما در عمل بسیاری از این وعده‌ها نهایی نشده که خود به

مشکلی جدید برای اقتصاد ایران بدل می‌شود.

اینکه ماه به یک بنگاه اقتصادی وعده حمایت بدهیم اما در عمل کاری از دست‌مان ساخته نباشد، قطعاً شرایط را سخت‌تر می‌کند. از این رو دولت چه در بودجه و چه در سایر برنامه‌ریزی‌ها باید تلاش کند طوری برنامه بریزد که در عمل و در فضای واقعی حمایت از فعالان اقتصادی در دستور کار قرار بگیرد. این حمایت نیز نمی‌تواند به شکل یکسان باشد. برای مثال بخشی از کسب و کارها از ناحیه تحریم‌ها آسیب دیده‌اند و برخی از کرونا.

قطعاً نمی‌توان انتظار داشت که تمامی این جریان‌های اقتصادی به یک شکل مورد حمایت توجه قرار بگیرند. پس باید دولت در برنامه‌ریزی برای حمایت از سویی قدری آزادی به عمل به فعالان اقتصادی بدهد و از سوی دیگر وعده‌هایی بدهد که بتواند پای آنها بایستد زیرا در غیر این صورت کار بسیار دشوار خواهد شد و ما شاهد خروج سرمایه از کشور یا حرکت پول به فعالیت‌های غیر مولد هستیم که در نهایت به ضرر کشور تمام می‌شود.

یادداشت-۳

مراحل توثیق سهام برای وام



سمیه محمدی

فرایند توثیق هوشمند سهام برای عموماً جامعه است. سهامداران در ابتدا باید اقدامات مربوطه را در بانک مدنظر انجام دهند. پس از آن سهامدار به صفحه خدمات بازار سرمایه مراجعه و خدمت توثیق را انتخاب می‌کند. سهامدارانی می‌توانند از این مزایا بهره‌مند شوند که در سامانه جامع اطلاعات مشتریان اطلاعات خود را ثبت کرده و سجای می‌شوند. پس از وارد شدن به صفحه ثبت توثیق یک رمز یکبار مصرف دریافت می‌کنند، رمز به شماره موبایل

ادامه در صفحه ۲

یادداشت-۵



احمد یزدان‌پناه

دلواپسی‌های اهل‌بازار سرمایه از افزایش نرخ بهره و کاهش تأثیر بی‌رمق آن بر بازار سهام می‌طلبد که به رابطه نرخ بهره و بازار سهام نیم‌نگاهی با بیانی ساده، آمانه‌سطحی، بیندازیم.

وقتی بانک‌های مرکزی نرخ بهره‌ای را که بانک‌ها بر مبنای آن به یکدیگر قرض می‌دهند یا از هم قرض می‌گیرند، این‌ها برای مدت بسیار کوتاه به اصطلاح، «یک‌شبیه» یا «شبانه» (vernigh) هدف‌گذاری می‌کنند. این اقدام آنها موجهی از آثار ملایم و کوچکی بر کل اقتصادهای آنان از جمله بر بازار سرمایه می‌گذارد.

در این میان به چند نکته مهم به صورت فهرستی اشاره خواهیم کرد:

وقتی بانک مرکزی نرخ بهره را تغییر می‌دهد، این امر بر اقتصاد و بازارهای سرمایه و سهام اثر گذار است، زیرا برای افراد و کسب‌وکارها استقراض آنها را هزینه‌های بیشتری کمتر رو برو می‌کند.

اگر گذاری منور روی بازار سهام عموماً با فاصله بروز و ظهور می‌کند، در حالی که برای سایر بخش‌های اقتصادی شاید تا یک سال هم طول بکشد که آثار آن در سطح وسیعی ظاهر شود.

گرایش نرخ‌های بهره بالاتر آن است که بر سود و عایدی و قیمت سهام اثر گذاری منفی دارند (بجز برخی بخش مالی). همچنین نرخ‌های بهره بالاتر ارزش گذاری آتی را تحت تأثیر قرار می‌دهد چرا که نرخ تنزیل به کار فتره بر جریان نقدی آتی اثر گذار است و آن را بالاتر می‌برد.

برای محافظت خود در مقابل ریسک، سرمایه‌گذاران در تصمیم‌گیری‌ها و انتخاب‌های خود به اوراق قرضه کوتاه‌مدت یا دارایی‌های با عمر کوتاه‌تر توجه می‌کنند.

شناخت و درک رابطه بین نرخ‌های بهره (از جمله نرخ

یادداشت-۴

رنج‌های کارگری را پابانی نیست



مریم شاهسمنندی

طی ۷۰ روز در کشور خبر داده بود، این اخبار تلخ‌تر از آن هستند که بخوایم برایشان اما و اگرها توجیهی ردیف کنیم. چه می‌شود که کارگری بعد از اخراج از محل کار دست به خودکشی می‌زند، چه چیزی جز معیشت می‌تواند باعث بروز چنین اتفاق تلخی باشد. در حالی که مسئولان مشغول پاسکاری مشکلات بین خود هستند و کسی راه‌چاره‌ای برای آن پیدانی کند، در حالی که رئیس دولت از این شهر به آن شهر می‌رود در حالی که این سفرها نمی‌تواند گره گشای مشکلات مردم باشد، در حالی که در تمام نشست‌های مسئولان موجی از وعده‌ها و شعارها در تلاطم است، کارگران بی‌صدا جان می‌بازند.

ادامه در صفحه ۸

اثر نرخ بهره بر بازار سهام

نرخ بهره و جوه خود را کاهش می‌دهند تا انگیزه برای فعالیت‌های مالی ایجاد کنند. کاهش نرخ‌های بهره یا سود عکس همان اثری را دارند که در بالا در مورد افزایش آنها اشاره شد. سرمایه‌گذاران مثل اقتصاددانان نظرشان آن است که نرخ‌های بهره کمتر و پایین‌تر کاتالیزوری برای رشد است (هیچ‌گاه از شیمی نمره خوبی نگرفتیم، ولی یادمانده که کاتالیزور فقط موجب تسهیل فعل و انفعالات می‌شود) و به نفع قرض‌گیری و استقراض شخصی و شرکت‌ها تمام می‌شود. این، به نوبه خود به افزایش سودها و استحکام، قدرتمندی و قوی شدن بنیه اقتصاد منجر می‌شود. اینکه با نرخ‌های کمتر مردم احساس کنند که شاید بتوانند سرنوشتی پس از سال‌ها برای خود برپا کنند یا نوجوانان خود را به کلاس تقویتی زبان بفرستند و در یک کلمه بیشتر خرج کنند ارادت کنگیریم، کسب و کارها بنگاه‌ها با نرخ ارز تر بهره از بالا رفتن توان مالی خود برای تأمین مالی عملیات تولیدی و تجاری خود و بسط و توسعه کسب و کار خود لذت می‌برند و این امر موجب افزایش سود و عایدی (earning) بالقوه آنها شده و به نوبه خود، باعث بالا رفتن قیمت سهام آنها می‌شود. برندگان خاص نرخ بهره پایین و جوه بانک مرکزی بخش‌هایی از بازار سهام هستند که سود تقسیمی یا نقدی می‌پردازند به علاوه، شرکت‌های بزرگ، که از «جریان‌های نقدی» (cash flows) با ثبات و ترانزنامه‌های قوی برخوردارند از کاهش بدهی‌های مالی ارز تر شده به وجود آمده برای آنها نفع بیشتری می‌برند. اگر فعالان بازار سرمایه و تحلیل‌گران آن ببینند که شرکتی رشد یا سوددهی‌اش پایین آمده، خواه از طریق بالا رفتن هزینه بدهی و خواه از طریق کاهش درآمد آنها، این میزان تخمین و برآوردهای «جریان‌های نقدی» آینده و آتی برای آن شرکت افت خواهد کرد. (باید قول مهم درباره «جریان نقدی» بعداً بنویسم). «به شرط ثابت ماندن سایر عوامل و شرایط» (این ترجیع‌بند اقتصاددانان اقتصاد خرد است که می‌خواهند بگویند بر این رابطه‌ای که گفتیم عوامل و شرایط دیگری نیز دخیل هستند)، بافت «جریان نقدی»

ادامه در صفحه ۲

عملیات کانتینری بندر شهید بهشتی
طی سال‌های اخیر ۸۰ درصد افت کرده است

پشت پرده سهم ۹۹ درصدی
هند از بندر چابهار

یادداشت-۱

نمادها و واقعیت‌ها!



حسین حقگو

شکاف دولت-ملت مهم‌ترین خطری است که هر جامعه‌ای را تهدید می‌کند. هر چه این شکاف بیشتر باشد امکان رسیدن به هدف، برنامه و اقدام مشترک در آن جامعه مشکل‌تر و دست‌نیافتنی‌تر می‌شود. چرا که همه این موارد نیازمند نگاه و درک مشترک دولت و جامعه از مسائل و مشکلات و مجموع شدن عزم و اراده و توان ملی و همگانی برای رفع آنها و رسیدن به جامعه آرمانی است. یکی از نمادهای نزدیکی دولت با ملت، بی‌شک حضور مسئولان دولتی و حاکمیتی در بین مردم و شنیدن حرف‌ها و کلامه‌ها و مطالبات و درخواست‌های آنان است. اینکه مسئولان دولتی همچون مردم عادی در بین مردم و در کنار آنان حضور داشته باشند و حتی زندگی کنند، نشان‌دهنده نزدیکی و صمیمیت مردم و حاکمان است؛ آن‌هم در جامع‌های مشرق‌زمین و از جمله کشورمان که شکاف‌های تاریخی بین این دو سو (دولت-ملت) وجود دارد و دولت‌ها همواره در جایگاهی دست‌نیافتنی قرار داشته و دارای قدرتی ماورایی تصویری شوند. در جامع غربی این‌ها فلان مسئول چه در دوران تصدی امور یا بعد از آن در فروشگاهی یا پارکی یا رستوران و سالن سینما و تئاتری در بین مردم ظاهر شود چیز عجیبی نیست. چنانکه مثلاً خاتم‌مهر کل به عنوان قوی‌ترین سیاستمدار اروپایی، بسیار در این مکان‌ها دیده شده و اکنون نیز با پایان مسوولیت‌هایش در یک آپارتمان معمولی زندگی می‌کند. این روزها مصادف با پایان دور اول سفرهای استانی آقای ریسی است و بشارت شروع دور دوم این سفرها با محوریت «بیشرفت و عدالت» داده می‌شود (روزنامه ایران- ۱۴۰۱/۵/۲۳). در رسانه‌های طرفدار دولت: از یکسالگی سفرهای استانی آقای ریسی به عنوان دست‌انورد و موفقیتی بزرگ یاد می‌شود و این سفرها را انشائه کارآمدی دولت سیزدهم و بهبود وضعیت زندگی و کسب و کار مردم عنوان می‌کنند. بی‌شک همانطوری که ذکر شد یکی از نمادهای کاهش فاصله دولت با مردم همین حضور صاحبان قدرت در جامعه و بین مردم است، اما نکته مهمی که از آن به عمد یا سهواً غفلت می‌شود (همچون دوران دولت‌های نهم و دهم که از همین شیوه ارتباطی با جامعه استفاده می‌شد) آن است که این حضور در بین مردم سمبلیک و نمادین است و میزان موفقیت دولت‌ها در بهبود زندگی مردم ملاک‌های دیگری دارد. اینکه در هر یک از این سفرهای استانی کوهی از نامه و درخواست وام و شغل و خانه و ماشین... جمع می‌شود نشان می‌دهد که مردم به پشت در تنگنا هستند و کمتر امید می‌دهد مسائل و مشکلاتشان از طریق راهبردها و سیاست‌های کلان دولت مستقر دارند. رفتار مردم در این سفرها نشان‌دهنده آن است که کمتر باور دارند که حل مساله فردی‌شان در گرو حل مسائل کلان و ملی است و دولت مستقر صاحب دانش و برنامه و تجربه و توان لازم برای چاره‌جویی و حل این مشکلات از این مسیر است. لذا هر فردی سعی می‌کند از فرصت پیش آمده و حضور بالاترین مقام اجرایی کشور استفاده کند و مساله فردی خود را حل و فصل نماید. این در حالی است که هر یک از مردم، می‌بایست خود را جزئی از یک راه و راهبرد بزرگ بداند که با برنامه‌ها و سیاست‌ها و اقدامات دولت

ضمن تأمین رفاه و آسایش خود و خانواده، توسعه و پیشرفت کشور و هموطنانش نیز حاصل می‌شود و آینه روشن‌تری در انتظار آنان است. احساسی که برآمده از واقعیت‌های مشخص و ملموس زندگی فردی و جمعی باشد و نه مشتکی وعده و وعید و موکل به آینده کردن حل مشکلات. البته این سفرهای استانی به‌نوعی اعتراف به ناکارآمدی نظام بوروکراتیک و سلسله‌مهرانی دولت هم هست و اینکه تا رییس دولت بر سر صحنه حاضر نشود مقامات استانی توان حل مسائل و مشکلات مهم را ندارند. واقعیت آن است که دولت سیزدهم یک سال پس از استانی‌های امور کشور جز کاهش دو-سه درصدی تورم آن هم در بازه زمانی یک ساله و کنترل پاندمی کرونا و چند دستور در عرصه ارتباطات منطقه‌ای و... موفقیت چشمگیر مشخصی نداشته است و کمتر گریه از کار مردم به پشت تخت فشار گشوده شده و شکاف و فاصله‌ای بین نظام حکمرانی و جامعه بر شده است. حتی برعکس با عدم برآورد شدن انتظارات و مطالبات معقول میان و بلندمدت جامعه، این شکاف‌ها عمیق‌تر و این گسل‌ها نگران‌کننده‌تر شده‌اند و پراختی چند میلیون نوآموز و تصویر توصیه‌نامه برای اشتغال فرزند و... فقط لبخندی کوتاه بر لبان افرادی محدود نشده و سرخوردگی گروه‌بسیار عظیم‌تر تا کاملاً از همین امتیازهای موقتی احتمالی همه‌را داشته است. به‌نظر می‌رسد این توصیه‌اقتصاددان بر جسته کشورمان بیش از هر زمان دیگری می‌بایست از سوی رییس دولت مورد توجه قرار گیرد تا نمادهای واقعیت‌پندار، اینکه «حال

که آقای ریسی به استان‌های محروم سفر می‌کنند تا نزدیک به مشکلات این مناطق رسیدگی کنند، به نیست سفری هم به استان محروم اقتصاد کلان داشته باشند لازم است هر چه زودتر به این استان سفری صورت گیرد. استان اقتصاد کلان از نظر محرومیت از همه استان‌ها شرایط بدتری دارد و سفر به این استان می‌تواند گرفتاری دیگر استان‌ها را برطرف کند» (دکتر مسعود نیلی- ۱۴۰۱/۸/۱۲)

مذاکرات به لغو تحریم‌ها منجر شود

سخت‌نگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از بررسی دور جدید مذاکرات هسته‌ای در جلسه امروز این کمیسیون خبر داد و گفت: باید مذاکرات منجر به رفع تحریم‌ها شود؛ به نحوی که انتفاع اقتصادی و فواید تجارت خارجی برای تجار کشور و اهالی اقتصاد فراهم شده و منفعت آن به مردم برسد. ابوالفضل عموبی در توضیح جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: این جلسه با موضوع بررسی دور جدید مذاکرات هسته‌ای تشکیل شد؛ نمایندگان نظرات خود را درباره نحوه ادامه پیگیری موضوع مذاکرات هسته‌ای ارایه کرده و گزارش‌هایی که به کمیسیون رسیده بود مورد بررسی قرار گرفت. وی توضیح داد: مجلس در قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها راهکارها و رویکردهای خود را در موضوع هسته‌ای ارایه کرده که در مواجهه با مذاکرات هسته‌ای نقشه راه است. بارزترین نمونه آن ماده ۱۷ این قانون بوده که بر اساسش دولت موظف است گزارش رفع تحریم‌ها را به مجلس شورای اسلامی ارایه کند و نتیجه آن پس از بررسی در کمیسیون‌های امنیت ملی و انرژی با پیوستی به صحن علنی ارجاع می‌شود. نمایندگان نیز در مورد اجرای این قانون و نحوه ادامه برنامه هسته‌ای کشور تصمیم‌گیری می‌کنند.

عموئی گفت که نگاه مجلس به موضوع بررسی مذاکرات هسته‌ای مبنی بر انتفاع اقتصادی مردم و رفع موانع تجارت خارجی است.

همه‌پرسی فراگیر تنها راه حل فلسطین

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در بیانیه‌ای به مناسبت ۲۳ مرداد روز مقاومت اسلامی تاکید کرد: امروز شاهدیم که فلسطینیان با مقاومت شجاعانه خود ثابت کردند که هر بخش از مجموعه مقاومت، خود به‌تنهایی هم می‌تواند دشمن را شکست داده و هم درس عبرتی برای بقیه طامان باشد.

متن بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به این شرح است:

«روز مقاومت اسلامی» نقطه عطفی ماندگار در تاریخ شکست بزرگ و مفتضحانه رژیم غاصب صهیونیستی در برابر جبهه مقاومت است. ۲۲ تیرماه ۱۳۸۵، یادآور تجاوز همه‌جانبه‌ار تش رژیم صهیونیستی از زمین و هوا به لبنان در یک جنگ تمام عیار و تحمیل خسارت‌های فراوانی به مردم لبنان بود که با مقاومت کن‌نظیر ۳۲ روزه و پیروزی حزب‌الله لبنان در این جنگ نابرابر، نه تنها کام مردم لبنان بلکه مستعدیکان منطقه و تمامی آزادگان و آزادی خواهان سراسر جهان شیرین شد.

به دنبال بیش از ۷ دهه تجاوز و تعدی و اشغالگری و ظلم آشکار صهیونیست‌ها به فلسطینیان معلوم، جبهه مقاومت اسلامی با قدرت ایمان و آرایش جدید خود، ضربه محکمی به رژیم سفاک و کودک‌کش فلسطینی وارد ساخت و برای همیشه، خط بطلانی بر افسانه شکست ناپذیری این رژیم موقت کشید و طمع تلخ شکست مفتضحانه را به این جلادان کودک‌کش تحمیل کرد. مقام معظم رهبری «مد ظله العالی» بارها در بیاناتشان به درستی تعبیر دوران بز در رو را تمام شده دانسته و امروز شاهدیم که فلسطینیان با مقاومت شجاعانه خود ثابت کردند که هر بخش از مجموعه مقاومت، خود به‌تنهایی هم می‌تواند دشمن را شکست داده و هم درس عبرتی برای بقیه ظالمان باشد. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، روز شکست اهت پوشالی ارتش تا بن دندان مسلح اسرائیل غاصب در مقابل جنبش مقاومت اسلامی و ابرار از تجار و خشم مقدس و انقلابی علیه صهیونیست‌ها و بزرگداشت یاد و خاطره شهدای گر انقدر جبهه مقاومت به ویژه شهدای والا مقام شهید عظیمین و سردار شهید حاج حسین همدانی و سید شهدای جبهه مقاومت، سرباز ولایت و سردار دل‌ها، سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و ابوالمهدی المهندس را گرامی دانسته و بر ضرورت غیر قابل انکار ملاحظه حساسیت خاص و استثنایی مقطع کنونی از تاریخ انقلاب اسلامی، حفظ «وحدت و وفاق ملی» حول محور «ا مان آزادی قدس شریف» و «ولایت مطلقه فقیه» تاکید می‌نماید.

ادامه از صفحه اول

مراحل توثیق سهام برای وام

پس از بررسی و پردازش، نتیجه در روز کاری بعد به بانک‌های مربوطه ارسال می‌شود. سهامداران نباید محدودیت ناظر به اصطلاح سهام فریز داشته باشند. همچنین دارایی قابل معامله و سپرده باشد و دارایی توقیف و توثیق شده از قبل نداشته باشند. سهامداران باید توجه کنند پس از پذیرش تعهدات و شرایط، در صورتی که در آن بازه زمانی مشخص سهامداران به تعهدات خود عمل کنند، عملیات رفع توثیق اتفاق می‌افتد. اما در صورتی که به تعهدات خود عمل نکند و نتول اتفاق بيفتد بر اساس قراردادهای بانک دارایی سهامداران به فروش می‌رسد.

۲ تعامل

ماه عسل دولت و مجلس تمام می‌شود؟

انتقاد بهارستان از وضعیت اقتصاد ایران

در ماه‌های پایانی دولت روحانی، بسیاری از طرح‌ها و برنامه‌های اقتصادی که دولت قصد اجرای آن را داشت، با اما و آگاهی از سوی نمایندگان مجلس مواجه می‌شد. در واقع از زمان آغاز به کار مجلس یازدهم، فاصله سیاسی که میان دو قوه به وجود آمد باعث شد امکان همکاری و همراهی به شکل گسترده به وجود نیاید. از استیضاح و سوال‌های پرتکرار و کارت‌های زرد نمایندگان مجلس به کابینه دولت دوازدهم گرفته تا اختلاف نظرهایی که در زمینه نهایی شدن بودجه ۱۴۰۰ خود را نشان داد و حتی مصوبه هسته‌ای مجلس در ماه‌های پایانی دولت قبل که بار دیگر انتقاد روحانی را برانگیخته بود همگی نشان از آن داشت که مجلسیان آماده تغییر دولت‌امیدوار به‌روی کار آمدن تیمی هستند که طرح‌های همسوا با سیاست‌های آنها را اجرایی کند.از مردادسال گذشته و همزمان با آغاز به کار دولت سیزدهم، این همراهی خود را نشان داد. مجلس به جز وزیر آموزش و پرورش به تمامی گزینه‌های ریسیی رای مثبت داد و در طول ماه‌های گذشته نیز با وجود انتقادات گسترده‌ای که از عملکرد برخی وزرای اقتصادی وجود داشت، در نهایت مجلس جز چند کارت زرد، حتی‌ای به استیضاح هیچ یک از وزرا نیز نداد. در ماه‌های گذشته مسوولان دو قوه بارها بر این تاکید کرده‌اند که به دنبال همراهی همه‌جانبه هستند و تلاش می‌شود این همراهی طرح‌های تازه نهایی شوند. یکی از اصلی‌ترین نقاطی که مجلس در آن با برنامه دولت همراهی کرد، بحث حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بود. دولت از ابتدای ارایه لایحه بودجه دولت،

بحث حذف این ارز را در دستور کار قرار داد اما مجلس در ابتدا با آن مخالفت کرد ولی در نهایت با ادامه مذاکرات مجلس به دولت اجازه انجام این طرح‌های اصلاحی را داد و بسیاری از نمایندگان نیز با این برنامه موافقت کردند. با این وجود اما همانطور که از قبل پیش‌بینی می‌شد طرح دولت به‌گرنی و مشکلات جدید اقتصادی منجر شد و تورم بار دیگر صعودی شد. حالا به نظر می‌رسد تداوم شرایط بد اقتصادی باعث شده که حتی صدای برخی نمایندگان مجلس هم در بیاید و در صورتی که دولت نتواند چاره‌ای برای عبور از این شرایط پیدا کند، احتمالاً ماه عسل پاستور و بهارستان پس از یک سال به پایان خواهد رسید. یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت که مردم توان تحمل این همه گرانی را ندارند. به فکر آنها باشید که مهم‌ترین سرمایه انقلاب و نظام هستند. مردم آن نحوه اداره جامعه توسط رئیس‌جمهور گرایه دارند. وی همچنین در تذکر دیگری گفت که بعد از یک ماه هنوز پول گندم‌کاران در شهرستان‌های هشت‌رود و چاروا میاق به عنوان قطب تولید نقد استان آذربایجان شرقی پر داخت نشده‌اند. نماینده هشت‌رود در مجلس همچنین از نبود تجهیزات اولیه آزمایشگاهی و پزشکان متخصص فاقد امکانات لازم در حوزه انتخابیه‌اش انتقاد کرد. نماینده مردم آستانیه اشرفیه در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: مردم به دلیل روحیه فسادستیزی و عدالت‌محوری به رئیس‌جمهوری داندن، اما توزیع اعتبارات کشور در سطوح مختلف عادلانه نیست. مهم‌ترین شاخصی که باعث شمر دم در انتخابات ریاست‌جمهوری به شمار آید دهند، روحیه فسادستیزی و عدالت‌محوری شما بود. متأسفانه توزیع اعتبارات کشور در سطوح مختلف عادلانه نیست. دیوان محاسبات را ندانم

رئیس مجلس شورای اسلامی:

تعرض به قهرمانان ملی نتیجه‌ای جز رسوایی مطرح کنندگان ندارد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: تعرض به قهرمانان ملی که پای جانپناکاری همچون رازی، اسرارزمین عزیزمان کوتاه کردند، خاک پاشیدن به آفتاب است که جز رسوایی و بی‌اعتباری برای تعرض کنندگان و حامیان آنها نتیجه‌ای ندارد. محمدباقر قالیباف در نقط پیش از دستور خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: فرارسیدن روز مقاومت اسلامی که یادآور مقاومت جانانه حزب‌الله لبنان در جنگ ۳۳ روزه و آغاز فصل جدیدی از مبارزه با رژیم جنایتکار صهیونیستی بود را گرامی می‌دارم. وی افزود: جنبش جهاد اسلامی فلسطین در آخرین حلقه‌از مقاومت اسلامی علیه جنایتکاران صهیونیست نوبدبخش و در هم گونه‌نشد. حرکت جهاد اسلامی ثابت کرد که امروز هر بخش از مقاومت اسلامی به تنهایی توانایی در هم کوبیدن عمیق‌ترین لایه‌های دفاعی رژیم صهیونیستی هم عراق، عده‌ای دچار خطای محاسباتی شدند، اما هنگامی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

همسان سازی حقوق بازنشستگان مطالبه جدی عمومی است

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: همسان سازی حقوق بازنشستگان و شاغلان بخش‌های عمومی غیر دولتی و دولتی در دستگاههای مختلف مطالبه جدی عمومی است. جعفر قادری در نقط میان دستور خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: قدر دان حضور پرشور و گسترده مردم شیراز و استان فارس در تشییع پیکر سرداری سر شهید اسکندری هست. وی عنوان کرد: اتهاماتی که از ناحیه برخی از فتنه گران علیه ولایت فقیه و سردارانی همچون سردار شهید همدانی وارد شده، نمونه‌ای از کج فهمی فتنه گران و درستی راه مجاهدان و مدافعان حرم است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات با بیان اینکه یکی سال از عمر دولت گذشت، گفت: اگرچه سه فرای استانی برای شناخت دولت از استان‌ها لازم بود، ولی برای حل مشکلات مردم کفایت نمی‌کند. دولت باید در سس‌مال باقی مانده اهتمام خود را مصروف به اجرای مصوبات استانی کند. اگرچه جهت‌گیری دولت در فروش بیشتر نفت، تعامل با کشور‌های همسایه و سایر موضوعات است. اما نیازمند اضاءه فرادادهای بلندمدت با این کشور‌ها از سوی

همچنین خطاب به وز بر اقتصاد گفت: وزیر اقتصاد قول داده بود تا سرمایه‌از دست رفته مردم در بورس را بازگرداند اما گویا فراموش کرده است. قرار بود جداسازی وزارت راه از شهرسازی در سال جدید پیگیری شود اما گویا راه‌های کشور به حال خود رها شده است. این موضوع سبب تعلل در اجرای قانون جهش تولید مسکن نیز شده است. وی در ادامه تاکید کرد: افشار آسیب پذیر جامعه مانند معلولان، زنان بی سرپرست و معتادان از یاد رفته‌اند و بودجه‌ای که در اختیار سازمان بهزیستی قرار می‌گیرد بسیار ناچیز است. باید توجه بیشتری به این قشر آسیب پذیر داشته باشیم. جلاز مشکلات معیشتی و عمرانی، وضعیت بازار مسکن نیز مناسب نیست و یکی از نمایندگان مجلس از وزارت اطلاعات خواسته تا به این موضوع ورود کند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: مردم مسکن بخش قابل توجهی از در آمد خانواده‌ها را می‌بلعد و کمتر مردم را خم کرده است. دل‌آوری‌ها و افتخارات سرداران سرفراز از میدان‌های جهاد را گرامی می‌داریم. سردار همدانی ما به شما قول می‌دهیم در برابر فتنه گران بایستیم و از آمان‌های بلند شما دفاع کنیم. اجازه نمی‌دهیم فتنه گران پای بر روی خون شما بگذارند. وی در ادامه اظهار کرد: امروز همه از قیمت مسکن و بالا رفتن اجاره‌بهای مسکن می‌نالند. مسکن تمام در آمد خانواده‌ها را می‌بلعد و کمتر مردم را خم کرده است. مگر چه شده که قیمت مسکن نجومی شده است؟ نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: برخی معتقدند گروهی ۱۰ الی ۲۰ نفر طرف ۲۴ سسات با معاملات سوری قیمت‌ها را اینچنین بالا برند. از وزارت اطلاعات انتظار داریم ریشه این توطئه را کشف کنند و آن‌ها

و خرد کردن اراده آنها را دارا است و امروز در سایه اتحاد و همدلی همه جریان‌های مقاومت با قاطعیت می‌گویم که زوال دشمن غاصب نزدیک‌تر از هر روزی است. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: قریب به ۸ دهه تپک‌کاری و جنایت رژیم صهیونیستی بر هر بیننده منصفی آشکار شده است که موجودیت این رژیم در گرو ایجاد ناامنی، اختلاف، ترور، اشغال و جنایت سازمان یافته در سراسر منطقه است. هر روزی که جهان شاهد جنایت‌های بیشتری از سوی صهیونیست‌ها است و نقشه‌های شوم آنها با همدستی رژیم‌های استکباری و ارتجاعی بیشتر بر ملا می‌شود، نقش مدافعان سرفراز و پر افتخار حرم در دفاع از امنیت ایران عزیزمان و ثبات منطقه آشکار تر می‌گردد. قالیباف یاد او شد: روز‌های ابتدای جنگ در سوریه و عراق، عده‌ای دچار خطای محاسباتی شدند، اما هنگامی

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین از برپایی پرشکوه

ایران

ایران

معاون وزیر اقتصاد، از بالانگیزی وضعیت ماشین آلات راه‌سازی مترو که و حدود ۱۶۰ دستگاه قاچاق در سازمان اموال تملیکی خبر داد که منظر صدور رای و اعلام نظر وزارت صمت است. عبدالمجید اجتهادی –ریس سازمان اموال تملیکی درباره آخرین وضعیت ماشین الات سنگینی که برای تعیین تکلیف در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار دارد، با اشاره به اینکه تا ماشین‌الات در مکان‌های مختلف از بندر بوشهر تا گمرک شهید جایی و گمرک خرمشهر دپو شده است، توضیح داد: طبق مقررات، عمران‌های ماشین‌الات در زمان ورود نباید بیش از پنج سال باشند، اما تعدادی از آنها به این دلیل که تا وارد کنندگان مسیر دریافت مجوز‌ها را طی کنند، پنج سال را گذرانده است. یابوخی دیگر هنگام ورود، عمرشان به پنج سال رسیده بود. دیگر امکان ترخیص پیدا نکردند، وی با بیان اینکه برای تعیین تکلیف و ورود این ماشین‌الات باید کمیسیون ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات و صادرات تشکیل شده تا برای ورودشان تصمیم‌گیری شود، افزود: مساله اینجاست که این اقلام عمدتاً مترو که هستند حدود ۱۶۰ دستگاه نیز قاچاق است که از زمان کشف در اختیار سازمان اموال تملیکی است ولی برای تعیین تکلیف نیاز به صدور رای قطعی دارد

این وضعیت را ایجاد کرده‌اند بر خورد شود. گسترده‌گی دامنه انتقادات نمایندگان مجلس از مشکلات معیشتی و اقتصادی گرفته تا بی‌عدالتی و مشکلات مسکن نشان می‌دهد که نمایندگان پس از سکوت در یک سال گذشته، انتقاداتی را آغاز کرده‌اند که باید دید واکنش دولت به آن چه خواهد بود و البته در این بین کارنامه دولت در ماه‌های آینده نیز بسیار در این رابطه تأثیر گذار خواهد بود. قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به تذکر نمایندگان و در شرایطی که به نظر می‌رسید از دوطرف تحت فشار قرار دارد، تاکید کرد: «در باره قیمت‌ها، مصوبه مجلس سید خانوار و کالابرگ است و هیچ تصمیمی در جلسه سران قوا مخالفان این مصوبه اخذ نشده است و هیچ تصمیمی در جلسه سران قوا، خلاف تصمیمات مجلس گرفته نشده است.» در پاسخ به این تذکر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در خصوص قیمت‌ها مصوبه مجلس سیدخلوار و کالابرگ است و همین‌طور بازگشت قیمت‌ها به شهر یور

۱۴۰۰ و هیچ مصوبه‌ای هم در جلسه سران که بخواهد این قانون را لغو می‌کند، تصمیم‌گیری نشده‌و این موضوع روشن و مشخص است. همچنین در رابطه با موافقت‌نامه سازمان برنامه گزارش داده‌اند که این موافقت‌نامه امضا شده و ۱۲ همت هم به استان‌ها در یک هفته گذشته واگذار ی انجام شد و باید پیگیری شود تا یاقیه امور نیز پیش برود. وی افزود: البته قبول داریم که هر سال این بخش اول نتخواه نقدی پرداخت می‌شود، اما امسال به صورت اوراق بوده که البته دولت مشکلات خود را دارد، اما به‌ر حال حتماً ما از رئیس سازمان برنامه و بودجه برای ارایه توضیحات نسبت به این موضوعات مرتبط با توافق‌نامه‌ها و سایر بحث‌ها به صحن مجلس دعوت خواهیم کرد.

مجلس عزادو کرد مصیبت سیدالشهدا(ع) در سراسر کشور تقدیر و تشکر کرد و گفت: ظهور جلوه‌های اسلامی سیاسی از قبیل ظلم‌ستیزی و مقاومت در برابر دشمنان اسلام مبارزه علیه رژیم صهیونیستی و افشای خط‌نفاق در عزاداری‌های محرم امسال به‌طور ویژه دشمنان اسلام و حامیان اسلامی را یکبارگی را خشمگین ساخت. خشم دشمنان از اموار‌های اسلام ناب محمدی ثابت کرد که هیات بصیرت افرا و ظلم‌ستیز مایه عزت مسلمین و خار چشم منافقین است. قالیباف در پایان خاطر نشان کرد: با توجه به پیش‌بینی استقبال گسترتمردم برای حضور در مراسم امسال در کشور عراق، تاکید می‌کنیم که ضروری است مسوولان مربوطه در تفاهل هر مراحل ضرور در این شرایط همگی با شکوه همه امکانات، ابرای رفع دغدغه‌های مردم و تسهیل روند‌ها، به کار گیرند.

مطالبه جدی نمایندگان این استان دانست و گفت: فکر می‌کنم در این زمینه مقداری تعلل و کم کاری می‌شود، لذا نیازمند ورود جدی تر دولت هستم تا خسارت‌های برآورده شده خصوصاً برای کشاورزان و زیرساخت‌های آسیب دیده جبران شود. وی اظهار کرد: همسان سازی حقوق بازنشستگان و شاغلان بخش‌های عمومی غیر دولتی دولتی در دستگاه‌های مختلف مطالبه جدی عمومی است. امروزه در هر محفل و هر جمیع که نمایندگان شرکت می‌کنند یا هر تماسی که از ناحیه بازنشستگان انجام می‌شود، موضوع همسان سازی و همچنین ایجاد عدالت و برابری در پرداخت حقوق مورد مطالبه است، لذا دولت باید توجه کند. نماینده مردم شیراز در مجلس، تسریع در بهره‌برداری از آژادراه شیراز –اصفهان و کمرپندی‌های اطراف شیراز، مسیر شیراز – عسلو به و همچنین راه آهن شیراز به عسلو به و سایر محورهای کلیدی و استراتژیک فارس را به عنوان یک مطالبه جدی مورد توجه نمایندگان دانست و گفت: انتظار داریم که دولت به این موضوع توجه کند و همچنین انتظار می‌رود دولت برای پرداخت اعتبارات عمرانی فکر جدی‌تری کند.

اقتصادکلان

ایران

بلاتکلیفی ماشین آلات راهسازی قاچاق

معاون وزیر اقتصاد، از بالانگیزی وضعیت ماشین آلات راه‌سازی مترو که و حدود ۱۶۰ دستگاه قاچاق در سازمان اموال تملیکی خبر داد که منظر صدور رای و اعلام نظر وزارت صمت است. عبدالمجید اجتهادی –ریس سازمان اموال تملیکی درباره آخرین وضعیت ماشین الات سنگینی که برای تعیین تکلیف در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار دارد، با اشاره به اینکه تا ماشین‌الات در مکان‌های مختلف از بندر بوشهر تا گمرک شهید جایی و گمرک خرمشهر دپو شده است، توضیح داد: طبق مقررات، عمران‌های ماشین‌الات در زمان ورود نباید بیش از پنج سال باشند، اما تعدادی از آنها به این دلیل که تا وارد کنندگان مسیر دریافت مجوز‌ها را طی کنند، پنج سال را گذرانده است. یابوخی دیگر هنگام ورود، عمرشان به پنج سال رسیده بود. دیگر امکان ترخیص پیدا نکردند، وی با بیان اینکه برای تعیین تکلیف و ورود این ماشین‌الات باید کمیسیون ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات و صادرات تشکیل شده تا برای ورودشان تصمیم‌گیری شود، افزود: مساله اینجاست که این اقلام عمدتاً مترو که هستند حدود ۱۶۰ دستگاه نیز قاچاق است که از زمان کشف در اختیار سازمان اموال تملیکی است ولی برای تعیین تکلیف نیاز به صدور رای قطعی دارد

چگونه شماره اقتصادی جدید بگیریم؟

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که مودیان شماره اقتصادی جدید خود را دریافت کنند و باید از ابتدای مهرمادر صورت‌حساب‌های فروش کالا و عرضه خدمات از آن استفاده کنند. سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در اجرای قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان و با عنایت به ماده (۶) آیین‌نامه اجرایی تبصره (۳) ماده (۱۶۹) قانون مالیات‌های مستقیم و ماده (۸) آیین‌نامه اجرایی ماده (۹۵) قانون مذکور، شماره اقتصادی جدید از تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۵۰ برای هر یک از پرونده‌های مالیاتی (اعم از پرونده‌های موجود یا ثبت‌نامه‌های جدید) توسط سازمان امور مالیاتی کشور تعیین و از طریق پیامک به مودیان محترم مالیاتی اطلاع رسانی شده است. شماره‌های اقتصادی تخصیص یافته به روشی از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان به نشان MY TAX GOV.IR از خدمات دسترس است. مودیان مکلفند در صورتحساب‌های فروش کالا و عرضه خدمات (حسب مورد الکترونیک یا فیزیکی)، قرار دها و سایر اسناد مشابهی که از تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۵۰ (فصل پاییز سال ۱۴۰۱ و پس از آن) صادر می‌کنند، شماره اقتصادی جدید خود را دربار یاطرف معامله ا درج کنند در غیر اینصورت مشمول جرایم قانونی مربوط خواهند شد.

ادامه از صفحه اول

اثر نرخ بهره بر بازار سهام

وقتی بانک مرکزی اعلام می‌کند که مثلاً برای مبارزه با تورم می‌خواهد نرخ بهره را بالا ببرد، هم کسب و کارها و هم مصرف‌کنندگان مختل جز هزینه‌های خود را کاهش می‌دهند. این باعث می‌شود که عایدی و سود شرکت‌ها و به تبع آن قیمت‌های سهام افت کنند و همگان چشم انتظار ریزش و حتی سقوط بازار سهام باشند. از طرف دیگر، وقتی بانک مرکزی اعلام کاهش نرخ می‌کند، فرض بر آن است که مصرف‌کنندگان و کسب و کارها مخارج و سرمایه‌گذاری‌های خود را افزایش دهند که این امر باعث می‌شود قیمت‌های سهام بالا رود. اگر انتظارات مردم به‌طور چشم‌گیر و معنی‌دار از اقدامات بانک مرکزی متفاوت باشد این عکس‌العمل‌های مردم یعنی مصرف‌کنندگان و کسب و کارها، که به‌صورت تعمیم داده شده و متعارف گفته‌شد دیگر کاربری ندارند. برای مثال فرض کنید بمقام پولی کشور و بانکی و مسئول بازار سرمایه جلسه بگذارند و قرار بر کاهش و واحد در صا از نرخ بین بانکی و از آن انتظار رود، ولی پس از رسانه‌ای شدن و اعلام آن معلوم شود، فقط نصف ما از آن نرخ کاهش یافته، در عمل ممکن است این اخبار و انتظارات باعث سبب سبب افت بازار سهام شوند؛ زیرا بخش‌های واحد در صا از قبل در قیمت‌های بازار، باقول تحلیلمان بازار سرمایه، پیش خود شده است. عامل مهم دیگر در عکس العمل بازار به تغییر نرخ بهره را آن است که در «میکس تجاری» اقتصاد یعنی در چرخه رونق و رکود مشخص کنیم که اقتصاد مادر حال حاضر کجای آن قرار دارد. در آغاز وهلمای که اقتصاد ضعیف شده، تقویت و بازپروری آن از طریق نرخ‌های بهره پایین‌تر نمی‌تواند یعنی توان کافی برای جبران مافات و خسارت‌های فعالیت‌های اقتصادی را ندارد و لذا ممکن است بازار سهام به‌ریزش خود ادامه دهد. بر عکس، وقتی اقتصاد به‌سوی نقطه پایانی چرخه رونق خود است، وقتی بانک مرکزی نرخ‌ها را بالا می‌برد این امر سود برخی شرکت‌ها را افزایش می‌دهد و اغلب بخش‌های خاصی به حرکت رویه جلوی خود و وضع خوب ادامه می‌دهند، مثل سهام‌شرکت‌های تکنولوژی و «سهام رشدی» (درباره «سهام رشدی» و «سهام ارزشی» قبلاً در یادداشتی اشاره کرده‌ام یک یادداشت مستقل لازم دارد). گرچه رابطه میان نرخ‌های بهره و بازار سهام کاملاً غیر مستقیم است، اما ما در هر جهت متخالف هم حرکت می‌کنند. به عنوان یک یادماند بهمان آن است که هیچ تضمینی از اینکه عکس‌العمل آتی بازار سهام در مقابل یک تغییر عمیق نرخ بهره (مثلاً ۱۸ صدم درصد) چگونه خواهد بود، وجود ندارد؛ لذا باید دقت شود که امر مهم «پیش‌نگری» «پیش‌نگری» «پیش‌نگری» (در این بازار به «پیش‌گویی» «پیش‌گویی» «پیش‌گویی» تقلیل‌پذیر نیست.

تجمیع کارت‌های بانکی نیازمند مقدمات قانونی است

معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی درباره شرایط تجمیع کارت‌های بانکی و برنامه بانک مرکزی در این خصوص به‌بیان توضیحاتی پرداخت.مهران محرمیان، معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی درباره برنامه این بانک برای تجمیع کارت‌های بانکی، اظهار داشت:بروز برخی تخلفات و سوءاستفاده‌ها از کارت‌های بانکی، پیشنهادهایی رامبنی بر تجمیع همه کارت‌های بانکی در یک کارت یاادغام کارت‌های بانکی با سایر کارت‌های شهروندی مانند کارت ملی و... در سطح رسانه‌ها واز سوی بعضی مراجع قانونی در گیر باپیامدهای تخلفات در این حوزه به دنبال داشته‌است.بانک مرکزی ضمن استقبال از همفکری در این باره و استفاده از نظرات کارشناسان این بخش، تأکید دارد در انتخاب شیوه‌های جلوگیری از کاستن از زمینه‌های سوءاستفاده از همه ابزارهای بانکی و پرداخت الکترونیکی، جنبه‌های مختلف اعم از فنی و قانونی مورد توجه قرار داشته باشد تا ارحل‌های پیشنهادی باعث بروز مشکلات بزرگ‌تر نباشد.وی افزود: مهم‌ترین نکته‌ای که در این مورد باید به آن توجه داشت این است که زمینه تخلفات با کارت‌های بانکی مانند اجاره دادن کارت یا... با فیزیک این کارت‌ها فراهم نمی‌شود بلکه اطلاعات کارت است که با قرار دادن آن در اختیار دیگران، امکان استفاده یا سوءاستفاده از کارت فراهم می‌شود؛ اگر فردی شماره کارت و اقسام امنیتی مانند تاریخ انقضا را در اختیار دیگران قرار دهد، در واقع امکان استفاده شخص دیگر را از کارت بانکی به‌داده‌است و این‌بهر برداری لزوماً نیازی به انتقال خود کارت ندارد بنابراین باید بررسی کرد که پیشنهادهایی مانند ادغام کارت‌ها که در واقع به معنای یکی کردن فیزیکی کارت‌ها است، چقدر به جلوگیری از تخلفات و سوءاستفاده‌ها کمک خواهد کرد؟ باید توجه داشت تا زمانی که دارندگان کارت‌های بانکی از پیامدهای ناگسوار و مجازات‌های قانونی اجاره دادن کارت بانکی خود آگاه نباشند و از انجام چنین تخلفی به‌ریز نکند، حذف فیزیک کارت بانکی، ادغام کارت‌های بانکی باهم یاادغام آنها باسایر کارت‌های شهروندی، مشکلی را حل نخواهد کرد چرا که اساساً زمینه تخلف یا سوءاستفاده یا تعدد کارت‌ها ایجاد نمی‌شود بلکه ارایه اطلاعات کارت به دیگران است که امکان سوءاستفاده ر فراهم می‌آورد.معاون فناوری بانک مرکزی با اشاره به تجارب سایر کشورها در این زمینه گفت: رویکردی که می‌تواند اتفاق بیفتد حذف فیزیکی کارت‌ها اعم از کارت بانکی و سایر موارد مانند کارت‌های شناسایی، گواهینامه رانندگی و... است. در مواردی که همچنان از کارت‌های فیزیکی استفاده می‌شود نیز در گام اول کارت‌های با مرجع صادر کنندگی واحد مانند کارت گواهینامه، کارت ملی یا مشابه آن، کارت ملکیت و مشخصات خودرو و... تجمیع شده‌اند و تقریباً نمونه‌ای در سطح دنیا از تجمیع کارت‌های بانکی س‌این قبیل کارت‌ها وجود ندارد.دلیل این رویکرد نیز تا حدود زیادی روشن است؛ اطلاعات درج شده در کارت‌های بانکی و سایر کارت‌ها دارای تفاوت‌های ماهیتی هستند و علاوه بر آن روش‌های احراز هویت در شبکه‌های بانکی و پرداختی باسایر سامانه‌ها که عمدتاً سامانه‌های هوشنی هستند، تفاوت‌های فنی و کارکردی متفاوتی دارند. به این اعتبار می‌توان از کارت‌های غیربانکی برای احراز هویت و شناسایی افراد استفاده کرد، ولی نمی‌توان و نباید به همین کارت‌ها اجازه دسترسی به حساب بانکی افراد را داد. نکته دیگری که باید مورد توجه قرار بگیرد، مرجع صادر کننده و پاسخگو در قبال کارت‌های تجمیع شده است. اهمیت این مرجع بیشتر مشخص می‌شود که به هر علتی کارت فرد که بنا بر پیشنهاد مدافعان تجمیع کارت‌ها کارت بانکی، کارت ملی و... شده‌است، مفقود شود. در این صورت سوال مهم این است که کدام مرجع باید فرد را در صورت مجدد این کارت را پیگیری کند؟ بانک؟ ثبت احوال؟ راهنمایی‌ورانندگی یا...؟ و اینکه تا صدور کارت المثنی برای فردی که کارت خود را گم کرده یا تمام فعالیت‌های او در تمام شؤن مختلف اعم از نیازهای بانکی، رانندگی و... با هم دچار اختلال نخواهد شد، محرمیان گفت: پیشنهاد ما این است که در گام نخست چنین ادغامی در حوزه کارت‌ها و خدمات به‌سخت مانند کارت ملی و گواهینامه انجام بگیرد تا مشکلاتی مانند مرجع رسیدگی به کارت، نیازهای فنی درج اطلاعات در فیزیک کارت، تناسب شاخصی امنیتی برای نوع دسترسی و... کمتر بروز کند.

بسته ابتکاری ۴۳۰ میلیارد دلاری امریکابرای کنترل تورم

کنگره امریکا بسته ابتکاری ۴۳۰ میلیارد دلاری را برای کاهش تورم تصویب کرده به گزارش بی‌زنس، بر اساس پیش زنده و به‌تصویر نمایندگان امریکا، این مجلس سسته ابتکاری با هدف کاهش تورم به ارزش ۴۳۰ میلیارد دلار را تصویب کرد. سنا هفته گذشته این بسته را تصویب کرده است و اکنون به‌جواب این رییس جمهور ایالات متحده که قبلاً قصد خود را برای اعضای آن ابراز کرده بود، تحویل داده می‌شود. این لایحه ۷۵۵ میلیارد دلار از کاهش هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی برای شهرنندان و مبارزه با تغییرات آب و هوایی را پیشنهاد می‌کند. علاوه بر این، افزایش مالیات شرکت‌های بزرگ را فراهم آورده است که باید تا حدی جریان وجوه لازم برای برنامه‌های پیشنهادی را تضمین کند. دولت ایالات متحده انتظار دارد که همه این اقدامات در دراز مدت تورم این کشور را کاهش دهد. حزب حاکم دموکرات از این اقدامات حمایت می‌کند. چو بایدن، رییس جمهور امریکا در توئیتر خود نوشت: «مروزمرد امریکا پیروز شدند با تصویب نهایی قانون کاهش تورم، مردم امریکا شاهد کاهش قیمت داروهای تجویزی، کاهش هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی و کاهش قیمت‌ها خواهند بود. با اجرای آن سیاست‌های انرژی موثر است و من مشتاقانه منتظر اعضای آن هستم».

بانک و بیمه

اولیانوف: تحریم‌های ایران ممکن است به زودی برداشته شود

کاهش قیمت دلار تا ۳۰ هزار تومان و سکه به ۱۴ میلیون تومان

به قیمت ۲۷ هزار و ۲۹۷ تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲۶ هزار و ۶۱۱ تومان معامله شد.

◀ **سکه طرح جدید ۳۰۰ هزار تومان ارزان شد**
قیمت سکه طرح جدید یکشنبه، ۲۳ مردادماه ۱۴۰۱ هزار تومان کاهش نسبت به روز گذشته، ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد. همچنین نیم سکه هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی سه میلیون تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۲۶ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا پنج میلیون و ۷۲۴ هزار تومان شد. قیمت اونس جهانی طلا در بازارهای جهانی به دلیل تعطیلی بازارهای رسمی بدون تغییر یک هزار و ۸۰۴ دلار و پنج سنت بود.

◀ **اولیانوف: تحریم‌های ایران ممکن است به زودی برداشته شود**

نماینده روسیه در مذاکرات وین گفت: تحریم‌ها علیه ایران ممکن است به زودی برداشته شوند، اما در مورد تحریم‌ها علیه روسیه نمی‌شود چنین گفت. میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در مذاکرات وین در توئیته نوشت: تحریم‌ها علیه ایران ممکن است به زودی برداشته نشوند. اما در مورد تحریم‌ها علیه روسیه نمی‌شود چنین گفت. تنها بخشی از آنها مربوط به اوکراین است. غرب، خط مشی مستقل روسیه را یک چالش راهبردی می‌داند و به سختی اعمال تحریم‌ها را کنار می‌گذارد. نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین، پیش از این نیز در توئیته نوشت: وزارت خارجه روسیه گفته است که طبق گفته سخنگوی اتحادیه اروپا، مشارکت کنندگان در مذاکرات وین با یک حق انتخاب مواجهند. آنها باید بین متنی فعلی را بپذیرند یا یک پی‌یرند که مذاکرات شکست خورده است. کمیسیون مشترک برجام به هماهنگی کننده اتحادیه اروپا اجازه نداده که چنین اظهاراتی را مطرح کند. وی در توئیته دیگری هم نوشته بود: روسیه معتقد است که احیای برجام تنها راه موثر و منطقی پیش رو است. احیای برجام منجر به رفع تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران، تقویت نظام عدم اشاعه هستانه و ایجاد شرایط بهتر برای پیشرفت گفت‌وگوهای امنیتی منطقه‌ای خواهد شد.



معاملات (یکشنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۱) قیمت‌ها در بازار توافقی ارز و همچنین بازار آزاد با کاهش محسوس یافته است. باتوجه به کاهش تقاضا و کاهش قیمت‌ها ۲۸ هزار تومان بازگشته است و قیمت هر اسکناس دلار در بازار توافقی به رقم ۲۸۵۰۰ تومان رسیده است. همچنین هر اسکناس یورو توافقی در حال حاضر به قیمت ۳۱۲۰۰ تومان رسیده است که نسبت به روز قبل، کاهش یافته است.

◀ **قیمت دلار توافقی به کمتر از ۲۸۵۰۰ تومان رسید**
هر یورو یکشنبه، ۲۳ مردادماه در صرافی‌های بانکی با ۲۸ تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته، ۲۸ هزار و ۹۶۸ تومان معامله شد. هر دلار نیز در صرافی‌های بانکی با ۲۳ تومان افزایش نسبت به روز گذشته، با قیمت ۲۸ هزار و ۷۴۰ تومان به فروش رسید. قیمت خرید هر دلار توسط صرافی‌های بانکی ۲۷ هزار و ۷۹۹ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۸ هزار و ۶۷۹ تومان اعلام شد. علاوه بر این، قیمت خرید دلار در بازار مشکل ارزی ۲۸ هزار و ۴۷۹ تومان و نرخ فروش آن ۲۸ هزار و ۷۳۸ تومان بود. این در حالی است که نرخ خرید یورو در این بازار ۲۹ هزار و ۱۱۳ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۹ هزار و ۴۷۹ تومان اعلام شد. همچنین در سامانه نیما در معاملات، حواله یورو

کاهش همراه شده است، تصریح کرد: نسبت به روز پنجشنبه قیمت سکه حدود ۷۰۰ هزار تومان کاهش یافته است. باتوجه به کاهش تقاضا و کاهش قیمت‌ها حساب سکه نیز در حال کاهش است. به گفته وی، حباب سکه از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان کاهش یافته است؛ ضمن اینکه با توجه به کاهش قیمت ارز، در روزهای اخیر فروشنده در بازار بیشتر از خریدار شده است که همین امر می‌تواند منجر به کاهش بیشتر حباب قیمت سکه شود. این فعال بازار طلا و جواهر تأکید کرد: پیش‌بینی می‌شود باروند فعلی مثبت سیاسی در درباره مذاکرات در داخل کشور باعث افزایش ارزش ریال شده است. کاهش قیمت ارز در روز شنبه در داخل کشور آغاز شده است و همچنان ادامه دارد. این در حالی است که در روزهای گذشته شاهد افزایش قیمت ارز در بازار بودیم. این فعال بازار طلا و سکه نیز به خلاف طلای جهانی، سیر نزولی پیدا کرده است، گفت: قیمت سکه طرح قدیم ۱۴ میلیون ۸۰۰ هزار تومان، قیمت سکه طرح جدید ۱۴ میلیون ۲۵۰ هزار تومان، نیم سکه ۸ میلیون و ۲۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۳ میلیون تومان است. قیمت هر مثقال طلای ۱۸ عیار ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۴۰ هزار تومان است. کشتی آرای با تأکید بر اینکه قیمت انواع سکه نسبت به روزهای گذشته با

دبیر کمیسیون حقوقی بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری مطرح کرد

چالش‌های جدید بانکی در طرح بانکداری مجلس



بانکداری است؟ وی ضمن انتقاد طولانی بودن طرح بانک مرکزی، یکی از مهم‌ترین ویژگی هر قانون را در مختصر بودن برداشت مشخص کلیدی و اساسی مورد نظر قانونگذار توسط خواننده است. در زمینه قانون نویسی به‌طور کلی ورود به مباحث جزئی و نگارش طولانی مطالب جزئی‌شان برای مجلس نیست. بنابراین قانون نویسی نیاز به تخصص و دانش بالادلبیات حقوقی دارد. براین اساس بنظر می‌رسد نظامیان مجلس نظارت بر بانک مرکزی، پیش‌بینی شده؛ آن از جمله ضروریات قانون نویسی است. نظامیان افزود: همچنین، در این طرح مشخص نیست که بانک چیست و مدل کسب و کار انواع بانک‌های تجاری یا بانک‌های توسعه‌ای یا بانک‌های تخصصی چگونه است. انتقاد است. نظامیان افزود: برای کسب سود از چه موازین اقتصادی باید تبعیت کند. بنابراین پیشنهاد در این زمینه آن است که در کنار طراحی ساختار و شرح وظایف و اهداف بانک مرکزی، اصول و ضوابط مربوط به مدل کسب و کار بانک‌ها و موسسات اعتباری و همچنین اصول و مقررات حاکم بر عملیات بانکی نیز مشخص شود.

دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک‌های خصوصی و امیدوار بوده گفت: در این زمینه ابتدا باید به این نکته توجه شود که بانک، بانکداری و همچنین سیستم فعلی بانک مرکزی و ساختارهای آن در واقع از جمله نهادهای بومی کشور ما نیستند بلکه مجموعه این نهادها و عملیات و فرآیندهای بانکی بر گرفته از فرهنگ بانکی غرب هستند و قوانین مربوط به سیستم بانکی ما نیز برگرفته از کشورهای خارجی است که بومی‌سازی شده‌اند تا مغایر با موازین شرعی نباشند. با توجه به این مطلب باید طرح احیان بانک مرکزی «پاسخ‌دهنده به طرح جدید آنان برای بانک مرکزی اقتباسی از ساختار بانک مرکزی سایر کشورهاست یا اینکه این طرح کاملاً محصول ابتکار طراحان محترم طرح بانکداری است؟ طرح جدید مجلس برای بانک مرکزی اقتباسی از ساختار بانک مرکزی سایر کشورهاست یا آنکه این طرح کاملاً محصول ابتکار طراحان محترم طرح

بانکداری است؟ وی ضمن انتقاد طولانی بودن طرح بانک مرکزی، یکی از مهم‌ترین ویژگی هر قانون را در مختصر بودن برداشت مشخص کلیدی و اساسی مورد نظر قانونگذار توسط خواننده است. در زمینه قانون نویسی به‌طور کلی ورود به مباحث جزئی و نگارش طولانی مطالب جزئی‌شان برای مجلس نیست. بنابراین قانون نویسی نیاز به تخصص و دانش بالادلبیات حقوقی دارد. براین اساس بنظر می‌رسد نظامیان مجلس نظارت بر بانک مرکزی، پیش‌بینی شده؛ آن از جمله ضروریات قانون نویسی است. نظامیان افزود: همچنین، در این طرح مشخص نیست که بانک چیست و مدل کسب و کار انواع بانک‌های تجاری یا بانک‌های توسعه‌ای یا بانک‌های تخصصی چگونه است. انتقاد است. نظامیان افزود: برای کسب سود از چه موازین اقتصادی باید تبعیت کند. بنابراین پیشنهاد در این زمینه آن است که در کنار طراحی ساختار و شرح وظایف و اهداف بانک مرکزی، اصول و ضوابط مربوط به مدل کسب و کار بانک‌ها و موسسات اعتباری و همچنین اصول و مقررات حاکم بر عملیات بانکی نیز مشخص شود.

دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک‌های خصوصی و امیدوار بوده گفت: در این زمینه ابتدا باید به این نکته توجه شود که بانک، بانکداری و همچنین سیستم فعلی بانک مرکزی و ساختارهای آن در واقع از جمله نهادهای بومی کشور ما نیستند بلکه مجموعه این نهادها و عملیات و فرآیندهای بانکی بر گرفته از فرهنگ بانکی غرب هستند و قوانین مربوط به سیستم بانکی ما نیز برگرفته از کشورهای خارجی است که بومی‌سازی شده‌اند تا مغایر با موازین شرعی نباشند. با توجه به این مطلب باید طرح احیان بانک مرکزی «پاسخ‌دهنده به طرح جدید آنان برای بانک مرکزی اقتباسی از ساختار بانک مرکزی سایر کشورهاست یا اینکه این طرح کاملاً محصول ابتکار طراحان محترم طرح بانکداری است؟ طرح جدید مجلس برای بانک مرکزی اقتباسی از ساختار بانک مرکزی سایر کشورهاست یا آنکه این طرح کاملاً محصول ابتکار طراحان محترم طرح

تعاون

به قیمت ۲۷ هزار و ۲۹۷ تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲۶ هزار و ۶۱۱ تومان معامله شد.

◀ **سکه طرح جدید ۳۰۰ هزار تومان ارزان شد**
قیمت سکه طرح جدید یکشنبه، ۲۳ مردادماه ۱۴۰۱ هزار تومان کاهش نسبت به روز گذشته، ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد. همچنین نیم سکه هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی سه میلیون تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۲۶ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا پنج میلیون و ۷۲۴ هزار تومان شد. قیمت اونس جهانی طلا در بازارهای جهانی به دلیل تعطیلی بازارهای رسمی بدون تغییر یک هزار و ۸۰۴ دلار و پنج سنت بود.

◀ **اولیانوف: تحریم‌های ایران ممکن است به زودی برداشته شود**

نماینده روسیه در مذاکرات وین گفت: تحریم‌ها علیه ایران ممکن است به زودی برداشته شوند، اما در مورد تحریم‌ها علیه روسیه نمی‌شود چنین گفت. میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در مذاکرات وین در توئیته نوشت: تحریم‌ها علیه ایران ممکن است به زودی برداشته نشوند. اما در مورد تحریم‌ها علیه روسیه نمی‌شود چنین گفت. تنها بخشی از آنها مربوط به اوکراین است. غرب، خط مشی مستقل روسیه را یک چالش راهبردی می‌داند و به سختی اعمال تحریم‌ها را کنار می‌گذارد. نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین، پیش از این نیز در توئیته نوشت: وزارت خارجه روسیه گفته است که طبق گفته سخنگوی اتحادیه اروپا، مشارکت کنندگان در مذاکرات وین با یک حق انتخاب مواجهند. آنها باید بین متنی فعلی را بپذیرند یا یک پی‌یرند که مذاکرات شکست خورده است. کمیسیون مشترک برجام به هماهنگی کننده اتحادیه اروپا اجازه نداده که چنین اظهاراتی را مطرح کند. وی در توئیته دیگری هم نوشته بود: روسیه معتقد است که احیای برجام تنها راه موثر و منطقی پیش رو است. احیای برجام منجر به رفع تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران، تقویت نظام عدم اشاعه هستانه و ایجاد شرایط بهتر برای پیشرفت گفت‌وگوهای امنیتی منطقه‌ای خواهد شد.

اصل تفکیک قوا و استقلال قوه قضاییه در تعارض اساسی نیست؟ نکته آخر در این زمینه آن است که بانک مرکزی نقش مهمی در سیاست‌گذاری امور بانکی، هدایت و کنترل نقدینگی و نرخ تورم دارد اما وظیفه ساختاری قوه قضاییه، حل و فصل اختلافات حقوقی مردم و پیگرد مجرمین و مجازات قانونی آنهاست که بدون شک مشغول کردن بانک مرکزی در امور قضایی یا امور شبه قضایی که رسیدگی به آن در صلاحیت مراجع قضایی است، بانک مرکزی را از وظایف قانونی آن دور خواهد کرد. نظامیان ادامه داد: پرسش بعدی در باره طرح بانکداری این است که آیا ساختار جدید طراحی شده برای بانک مرکزی، اقتدار نظارتی تا هم از تخلفات موسسات مالی غیرمجاز جلوگیری کند و هم بر عملکرد بانک‌ها و موسسات اعتباری مجاز نظارت داشته باشد و از تخلفات آنها پیشگیری کند که در زمینه کافی بودن مقررات برای تقویت نقش نظارتی بانک مرکزی نگرانی نیست. اما در این زمینه باید بین نکته اساسی توجه داشت که اقتدار نظارتی بانک مرکزی در پرستول استقلال بانک مرکزی به‌دست می‌آید. بنابراین اگر قرار باشد تمامی ارکان قانونی بانک مرکزی در اختیار قوه مجریه باشد، در این صورت ابهامات در مورد کارایی و موثر بودن جایگاه نظارتی بانک مرکزی افزایش خواهد یافت. اگر قرار باشد تمامی ارکان قانونی بانک مرکزی در اختیار قوه مجریه باشد، در این صورت ابهامات در مورد کارایی و موثر بودن جایگاه نظارتی بانک مرکزی افزایش خواهد یافت. بدین ترتیب، حقوقی کلون بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری بیان کرد: با توجه اهمیت وظایف بانک مرکزی در اقتصاد کشور، طراحی ساختار بانک مرکزی در ایران باید به گونه‌ای باشد که بانک مرکزی بتواند اهداف و وظایف قانونی خود را با همکاری قوه مجریه و دستگاه‌های اجرایی به خوبی انجام دهد و بتواند با روش‌های علمی در مورد نظام پولی و فعالیت بانک‌ها سیاست‌گذاری کرده و بر نحوه اجرای آن نظارت موثر داشته باشد. بنابراین، این واقعیت را نمی‌توان انکار کرد که نسخه جدید طرح بانکداری جمهوری اسلامی حاصل چند سال تلاش کمیسیون اقتصادی مجلس شورا است اما متأسفانه این طرح دارای نقایص و ایرادهای ساختاری اساسی است که در صورت عدم اصلاح و حل نشدن ایرادهای مورد بحث و تصویب نهایی آن به همین وضعیت فعلی، به احتمال زیاد نظام بانکی کشور و بانک مرکزی را دچار چالش‌های بسیاری خواهد کرد.

وی افزود: بنابراین لازم است این طرح به دولت ارجاع شود تا دولت بتواند با نظرخواهی از کارشناسان خبره و مدیران برجسته بانکی که سال‌ها تجربه بانکداری دارند، آن را ظرف مدت مشخص به‌اتجام اصلاحات لازم به‌صورت لایحه قانونی به مجلس ارایه و تقدیم کند که بدون شک در این زمینه استفاده دولت از ظرفیت‌های کارشناسی بانک مرکزی و شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی می‌تواند در اصلاح طرح بانکداری و رفع موانع اجرایی آن بسیار موثر باشد.

گزارش

کنترل تورم حاصل از فعالیت شبکه بانکی

مমানات دولت‌ها بار شدافسار گسیخته نقدینگی از کاتال شبکه بانکی، تورم سنگینی به کشور و معیشت مردم تحمیل کرده است، اما لازم بانک‌ها به محدود کردن رشد ترازنامه و نیز افزایش عمومی تسهیلات کلان و مرتبط، دو اقدام اساسی بانک مرکزی دولت سیزدهم برای کاستن از نرخ رشد نقدینگی و در مان ریشته‌ای تورم است. به گزارش ایرنا، ده‌ها سال است که اقتصاد ایران گرفتار تورم بالاست. سخت شدن معیشت مردم، بی ثباتی اقتصاد کلان، جابه‌جایی ثروت به نفع ثروتمندان و زیان افسار کم‌رآمد، تضعیف تولید و بسیاری دیگر، از جمله آسیب‌های تورم در حوزه اقتصادی به‌شمار می‌رود. یکی از عمده‌ترین عوامل بروز تورم، رشد بسیار زیاد نقدینگی است. آمارها نشان می‌دهد دو دلیل عمده که به رشد بالای نقدینگی منجر می‌شود شامل بی‌ثباتری مالی دولت و بی‌انضباطی بانک‌ها است. تا آن‌تاری دولت ناشی از هزینه تراشی‌های بی‌مورد دولت و به‌ویژه نمایندگان مجلس خصوصاً در بخش هزینه‌های جاری و همچنین بی‌توجهی هر دو قوه به اصلاحات اساسی در نظام مالیاتی برای دستیابی به منابع پایدار در بودجه است. با این حال مساله بی‌انضباطی بانک‌ها در مدیریت ترازنامه خود به‌ویژه در ارایه تسهیلات، عموماً پنهان مانده و مورد بحث قرار نمی‌گیرد در حالی که بخش عمده تورم در کشور از همین عامل نشأت می‌گیرد.

■ **تسهیلات کلان و مرتبط، عمده‌ترین مصداق بی‌انضباطی پولی**

یکی از مرموزترین تخلفات با سوءاستفاده‌ها در شبکه بانکی، ارایه تسهیلات به اشخاص حقیقی و حقوقی مرتبط به بانک است. اعضای هیات‌مدیره بانک و کارمندان از جمله اشخاص حقیقی و شرکت‌های تحت اختیار بانک جزو اشخاص حقوقی مرتبط با بانک هستند که در صورت ضعف نظارت بانک مرکزی، صاحب تسهیلات ارزان قیمت و رانتی می‌شوند. منحرف شدن تسهیلات بانکی به سمت اشخاص مرتبط با بانک، ضمن محروم کردن بخشی از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط، باعث رشد بیشتر نقدینگی می‌شود. در چنین شرایطی برنده این تورم حاصله، اشخاص مرتبط با بانک و بازنده آن عموم مردم و اقتصاد کشور خواهد بود. ارایه تسهیلات به اشخاص مرتبط با بانک اما تنها مصداق از بی‌انضباطی بانک‌ها نیست، ارایه تسهیلات کلان بدون رعایت ضوابط لازم، مصداق دیگری از بی‌انضباطی شبکه بانکی است. بی‌مبالاتی بانک‌ها در ارایه تسهیلات کلان باعث می‌شود بانک پس از مدتی در موضع ضعف قرار گرفته و بازگشت تسهیلات اعطا شده دچار او را شود، همین در صورت نکول وام، بانک بازنده اصلی خواهد بود. از همین رو گیرند تسهیلات کلان برای بازگرداندن تسهیلات در موضع قدرت قرار گرفته و حتی گزیننده نکول و سوخت شدن تسهیلات هم در ذهن برخی گیرندگان تسهیلات کلان مطرح شده و در برخی موارد عملی می‌شود. در صورت سوخت شدن حتی یک مورد از تسهیلات کلان، بانک با مشکل ناترازی جدی مواجه شده و در معرض خطر قرار می‌گیرد. دو مورد یاد شده، جزو تخلفات عمده و شاخص شبکه بانکی نه تنها در ایران بلکه در سطح جهان به‌شمار می‌رود. از همین رو مقررات سخت‌وسختی برای مقابله با چنین تخلفاتی طراحی شده که بسیاری از آنها را می‌توان در مقررات بال ۳ مشاهده کرد. با این حال متأسفانه طی دهه‌های گذشته نظام بخشی به شبکه بانکی هرگز مورد توجه جدی مسئولان نبوده؛ مسائلی که نمود بارز آن را می‌توان در رشد افسار گسیخته نقدینگی و در نهایت تحمیل تورم سنگین آن به مردم و اقتصاد کشور در سال‌های اخیر تاکنون مشاهده کرد. در چنین شرایطی دولت سیزدهم را بدو شروع به کار خود، سیاست‌هایی برای بهبود تدریجی عملکرد شبکه بانکی طراحی و اجر ا کرد.

■ **الزام بانک مرکزی به افشای تسهیلات کلان و مرتبط با بانک‌ها**

اولین گام بانک مرکزی دولت سیزدهم برای کاهش سرعت رشد نقدینگی، الزام شبکه بانکی به افشای عمومی جزئیات تسهیلات کلان و مرتبط بود. هدف بانک مرکزی از این اقدام، نامر کردن فضای تخلف برای مدیران شبکه بانکی به جهت بالا رفتن احتمال افشای تخلفات است. از همین رو بانک مرکزی با الزام بانک‌های افشای عمومی جزئیات تسهیلات کلان و مرتبط خود، از ظرفیت نظارت عمومی برای ارتقای نظارت بر شبکه بانکی بهره برد. این سیاست در بسیاری از کشورهای بزرگ اقتصادی اجماعی شده، اما تاکنون دولت‌ها نسبت به اجرای این سیاست اقدام نکرده. با این حال دولت سیزدهم با فاصله پس از شروع به کار، بانک‌ها را ملزم به شفاف کردن تسهیلات کلان و مرتبط خود کرد تا از این طریق گام اول در کاهش سرعت رشد نقدینگی برداشته شود.

■ **اعمال محدودیت بانک مرکزی بر رشد ترازنامه شبکه بانکی**

یکی از اقدامات جدی بانک مرکزی دولت سیزدهم برای کنترل خلق پول شبکه بانکی اعمال محدودیت بر رشد ترازنامه بانک‌ها در سال گذشته بود. بر این اساس رشد ماهانه بانک‌های تجاری به ۲ درصد برای بانک‌های توسعه‌ای به ۲.۵ درصد محدود شد. آمارها نشان می‌دهد همین اقدام توانست تا حدودی سرعت خلق نقدینگی بانک‌ها را کاهش دهد. مقایسه سرعت رشد مانده تسهیلات بانک‌های بورسی در ماه‌های اجرای این سیاست در مقایسه با ماه‌های مشابه سال گذشته، کاهش چشمگیر سرعت رشد مانده تسهیلات به عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل رشد نقدینگی و بروز تورم را نشان می‌دهد. این اما پایان کار نبود و بانک مرکزی اخیراً سیاست اعمال محدودیت بر ترازنامه بانک‌ها را بهبود بخشید. بر اساس سیاست جدید بانک مرکزی، رشد ماهانه ترازنامه بانک‌های با کفایت سرمایه ضعیف به ۱.۵ درصد و بانک‌های با کفایت سرمایه مطلوب به ۲.۵ درصد محدود شد.

وجود ۲.۶میلیون

بنای لرزان و ناپایدار در کشور

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به وجود ۲۶میلیون بنای ناپایدار و لرزان در کشور از تدوین بسته «تشویقی شهرسازانه» خبردادو گفت این بسته که بزودی به تصویب می‌رسد شامل مشوق‌های شهرسازی است و پیش‌بینی می‌کند با استقبال سازندگان روبرو شود،به‌عنوان نمونه به سازندگان در ب اضافه می‌دهیم که باعث می‌شود پارکینگ مزاحم نداشته باشیم.بسته تشویقی سرعت خوبی به احیای بافت‌های فرسوده خواهد داد. به گزارش تسنیم،محمد آیینی ادامه داد: حدود ۲۱۰ هزار بنای ناپایدار تاکنون احیا شده است و در این بناها ۶۷۰هزار واحد مسکونی ساخته شده‌است.

اعتراض به افزایش تعرفه حمل بار داخلی

انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی ملی اعلام‌یه رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی با تشریح وضعیت این بخش خواستار ابطال ابلاغیه‌را آهن برای افزایش تعرفه بهربرداری حمل بار داخلی شدند.به گزارش تسنیم، در بخشی از این نامه آمده است: «بررسی آمارهای عمده و اخبار مهم بخش باری در سال ۱۴۰۰ و سه ماه نخست اسمال و مقایسه آنها با عملکرد مدت مشابه سال‌های گذشته نشان می‌دهد در این بازه زمانی، افت هشدار دهنده‌ای در عملکرد این بخش رخ داده‌است. این در حالی است که متأسفانه با وجود مهیا بودن شرایط برای افزایش سهم کربردورهای ریلی ایران از مبادلات تجاری بین‌المللی، روند رو به رشد ترانزیت ریلی در بهار اسمال نیز کند و تقریباً متوقف شده‌است.از جمله علل این افت می‌توان به پا بر جای ماندن از برخی کم‌کاری‌ها و سوءتدبیرها در دوره گذشته در کنار برخی رویکردها، رفتارها و تصمیمات اشتباه در دوره جاری اشاره کرد.فارغ از تحلیل علل و عوامل این روند نزولی جدید که در جای خود قابل بررسی و تحلیل کارشناسی است، برای گذر از این شرایط بحرانی لازم‌ است در شرایط کنونی مجموعه وزارت راه و شهرسازی و ارگان اجرایی حوزه حمل‌ونقل ریلی از جمله شرکت‌را آهن و مجموعه بخش خصوصی فعال در این حوزه در بالاترین سطح ممکن با یکدیگر تعامل سازنده‌ای داشته باشند اما در عمل شاهد چنین رویکردی از جانب را آهن نیستیم.در حالی افزایش هزینه‌ها، کمبود لکوموتیو آماده به کار در شبکه ریلی کشور، مطالبات وصول نشده چندین ماهه شرکت‌های مالک لکوموتورها، شرکت‌های تعمیرات لکوموتیو، خطوط و... مدیریت سنتی و همچنین پایین بودن سرعت بارگانی واگن‌های باری جذابیت سرمایه‌گذاری در بخش حمل‌ونقل ریلی را به حداقل رسانده‌است.با ابلاغ تعرفه‌های بهربرداری را آهن برای حمل داخلی ریلی سال جاری در تاریخ ۱۴مهرماه ۱۴۰۱ بدون هرگونه تبادل نظر با جامعه اصلی ذی‌نفعان و با رویکرد یکسروا نه در جهت منافع کوتاه‌مدت و بتنگلی شرکت را آهن و حداقل کردن جذابیت‌های ادامه کار و سرمایه‌گذاری در این زیربخش استراتژیک حمل‌ونقل کشور موجب دلسردی و ناامیدی دوچندان بخش خصوصی در رویکردهای مدیریت کسب و کار حمل‌ونقل ریلی کشور و توقف یا کند شدن سرمایه‌گذاری‌های اندک در جریان انجام در این حوزه و کاهش سهم حمل‌ونقلی از مجموع حمل‌ونقل زمینی کشور شده‌است.»

گزارش تقریب همجواری دو هواپیمای پاکستانی به ایکائو

مدیر کل بررسی سوانح و حوادث سازمان هواپیمایی کشوری از انتشار و ارسال گزارش نهایی بررسی حادثه همجواری دو پرواز شرکت هواپیمایی پاکستانی به ایکائو و سازمان هواپیمایی کشوری پاکستان خبر داده. گزارش ایستائیکشنیه دوم مرداد ماه دوفروند هواپیمای مسافربری پاکستانی در آسمان ایران در آستانه برخورد با یکدیگر قرار داشتند. پاکستان، علت این حادثه را «خطای انسانی» مسوولان کنترل هوایی ایران اعلام کرد.به گفته مقام‌های پاکستان،ای هواپیماکه به مقصد پیشاور در آسمان ایران در حال حرکت بود، به‌هنگام کم کردن ارتفاع، در نزدیکی هواپیمای پاکستانی دیگری قرار گرفت که همان‌زمان به مقصد دویی حرکت می‌کرد. این‌اقدام می‌کنند این حادثه نه زمانی رخ داد که مسوولان کنترل ترافیک هوایی ایران، به‌طور ناگهانی کربردور هوایی یکی از هواپیماهای پاکستانی را تغییر دادند و ارتفاع آن را کم کردند.حسین رضایی فیر در این باره اظهار کرد: حادثه جدی ما بین دو پرواز عبوری شرکت هواپیمایی پاکستانی به‌شماره ۲۱۱ در مسیر پنجاب پاکستان به شهر دویی امارات و پرواز شماره ۱۲۸۶ این شرکت در مسیر دوحه قطر به پیشاور پاکستان در ساعت ۲۳:۰۵ به وقت محلی روز یکشنبه ۱۴۰۱/۵/۵ فروشی ایران نزدیکی شهر بندر عباس به‌وقوع پیوسته است و ی افزود: پس از دریافت مکالمات هر دو پرواز با مرکز کنترل فضای کشور جمهوری اسلامی ایران، تصویر راداری و همچنین گزارش خلبانان پرواز، بررسی‌های لازم توسط کمیته بررسی حوادث ترافیک هوایی انجام و مشخص شد خلبان پرواز شماره ۲۱۱ ارتفاع ۳۴ هزار پایی آماده کاهش ارتفاع برای تحویل به مرکز کنترل فضای کشور امارات بوده و از کنترل درخواست اعلام محدودیت فضا کرده است، رضایی فر ادامه داد: کنترلر به پیشنهاد اعلام کرد که آماده کاهش ارتفاع کنتر را ۲۰ هزار فوت در موقعیت ۲۱۱ مایلی قبل از نقطه خاص PATA۲ باشد تا مجوز کاهش ارتفاع صادر شود که این موضوع توسط خلبان به‌اشتباه فهمیده‌شده و خلبان بدون اطلاع کنترلر و دریافت مجوز، شروع به کاهش ارتفاع می‌کند.مدیر کل بررسی سوانح و حوادث سازمان هواپیمایی کشوری گفت: در این زمان پرواز دیگر پاکستانی به‌شماره ۲۸۶ که در ارتفاع ۲۵ هزار پایی در حال پرواز بوده‌است، دریافت هشدار برخورد هوایی (TCAS) را به کنترلر اعلام و نسبت به کاهش ارتفاع (دستور RA) دست‌گذاشت (دهنده) به منظور جلوگیری از برخورد اقدام و دو پرواز به سلامت از روی همدیگر عبور می‌کنند.

راه و شهرسازی

سلاطین مسکن را پیدا کنید

مجید اعزازی

سید رضا تقوی، نماینده مردم تهران در مجلس با تأکید بر اینکه امروز مسکن بخش قابل توجهی از درآمد خانوادها را می‌بلعد و کمر مردم را خم کرده است، اظهار کرده است، برخی معتقدند، گروهی ۱۰ تا ۲۰ نفره ظرف ۲۴ ساعت با معاملات صوری قیمت‌ها را اینچنین بالا بردند. از وزارت اطلاعات انتظار داریم ریشه این توطئه را کشف کنند و با آنها پی

درخواست «اقتصادی» تقوی از یک وزارتخانه «امنیتی» برای شناسایی و برخورد با دلالان احتمالی بازار مسکن همانقدر شگفت‌انگیز است که برخورد با سلاطین سکه و دلار و ...عجیب بود. اگر چه در زمان دستگیری و برخورد با سلاطین یادشده، اقتصاددانان این رویکرد را مردود اعلام می‌کردند و می‌گفتند که سیاست‌های دولتی منجر به ایجاد شرایط دلالی و سفته بازی شده است و از همین رو، باید ابتدا سیاست‌های مخرب اقتصادی اصلاح شوند؛ اما حالا

باطل بودن به کارگیری چنین برخوردهایی بیش از پیش آشکار شده است. به گزارش «تعادل»، اقتصاد ایران از ۵۰ سال پیش تاکنون گرفتار «تورم» و «کسری بودجه» بوده‌است به گونه‌ای که این دو بیماری هم‌زاد طی چند دهه اخیر «هم‌زن» شده‌اند. در این حال، به دلیل ابتلای اقتصاد ایران به بیماری هلندی، قیمت دارایی‌های غیرقابل تجارت از جمله مسکن به هنگام نوسان‌های

تورمی، بیش از سایر کالاها دچار رشد قیمت می‌شود و توده‌های تورمی در این بازار با سرعت و حجم بیشتری تکثیر می‌شود و از همین رو است که این بازار در ادبیات اقتصادی کشور به‌عنوان پناهگاه سنتی «تقدینگی» شناخته می‌شود. از اوایل دهه ۱۳۹۰ خورشیدی که تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران افزایش یافته‌است، وضعیت روند صعودی تورم و کسری بودجه نیز وخیم‌تر شده است، به گونه‌ای که طی سال‌های ۹۷ تا ۹۹ جمعیت زیر خط فقر کشور دو برابر شد. به همین ترتیب، جمعیت زیر خط فقر مسکن» طی ۱۵ سال گذشته دو برابر شده است. به‌طور مشخص، بر اساس برآورد برخی کارشناسان، در اوایل دهه ۱۳۹۰ تقریباً دهک اول در آمدی زیر خط فقر مسکن بودند اما این برآورد در سال ۹۶ به چهار دهک اول تسری یافته‌است که نشانه افزایش جمعیت زیر خط فقر مسکن در کشور است. از این رو، اثر ریسک سیستماتیک «تورم دو رقمی و هم‌زن» بر جهش قیمت دارایی‌ها در جمله مسکن غیرقابل انکار است.

◀ تشخیص صحیح درد و درمان مسکن

به گزارش «تعادل»، تسری فقر مسکن به جمعیت ۴ دهک درآمدی اول، جهش متوالی مسکن طی سال‌های ۹۷ تا پایان ۹۹، طولانی شدن مدت دسترسی به مسکن در کشور به حدود یک قرن، خالی ماندن ۲،۵ میلیون واحد مسکونی، وجود بیش از ۲ میلیون اقامتگاه دوم در ایران و شاخص‌های گوناگون دیگر، همگی «هشانه‌ای» از عملکرد منفی اقتصاد (و بلکه حکمرانی

در یانوردی در تایید پیمانکار ایرانی منتخب شرکت

هندی ایندیا پور تر گولبال لیمیتد در بندر چابهار خبر داد. این پیمانکار، شرکتی وابسته به بنیاد مستضعفان بود که با ورود به مناقصه شرکت هندی به عنوان برنده معرفی شد و شرکت سسنا این بُرد در این مناقصه را رسماً در بازار بورس و سرمایه اعلام کرد اما از آنجایی که شرکت توسعه خدمات بندری و دریایی سیندا در فهرست شرکت‌های تحریمی قرار داشت، اپراتور هندی برای برپه‌ز بار بروز جاش با خطوط شرکت‌های

کشتریانی بین‌المللی ناچار شد تا نتیجه مناقصه را به نحوی تنظیم کند تا شرکتی به نام «کیهان شیران زرین» که چند روز قبل از اعلام برنده و با سرمایه ۳۰۰ هزار تومانی تأسیس شده بود به عنوان پیمانکار منتخب اعلام شود. البته هنوز هم معلوم نیست که شرکت مذکور چگونه ظرف چنین مدت کوتاهی توانسته گواهینامه‌های صلاحیت فعالیت در چنین

نقطه استراتژیکی را از سازمان بنادر و دریانوردی دریافت کند و در این باره ابهامات زیادی وجود دارد.

بنادر و دریانوردی که به نمایندگی از دولت ایران حضور داشت، تأکید کرد که بندر چابهار نقش مهمی در توسعه اقتصادی هند و ایران دارد و ایران مشوق‌های ویژه‌ای برای افزایش همکاری‌های تجاری بین هند و ایران از طریق بندر چابهار داده است. همه این صحبت‌ها و اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که بیش از ۴۳ ماه از واگذاری اهری ر بندر شهید بهشتی چابهار به شرکت هندی ایندیا پور تر گلوبال لیمیتد به نام IPLG می‌گذرد و در حال حاضر این بندر بر اساس اهدافی که تعیین شده، به جای آنکه تبدیل به قطبی جدید برای ترانزیت کالا و

کانتینر بین هند، افغانستان و آسیای میانه و روسیه شود، به محلی برای کسب درآمد هند از تخلیه کالاهای اساسی و بارگیری مواد معدنی و ساختمانی تبدیل شده بدون آنکه تلاش نتیجه‌بخشی برای بازدهیابی و بازسازی از سوی طرف هندی انجام شده باشد.

لازم به یادآوری است، حدود ۱۹ ماه پیش، خبر گزاری ایلنسا با انتشار اسنادی، از تخلف سازمان بنادر و

دوشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱ | ۱۷ محرم ۱۴۴۴ | سال نهم | شماره ۲۲۸۵ | Mon, August 15, 2022

نماینده تهران در مجلس: وزارت اطلاعات به موضوع افزایش قیمت آپارتمان ورود کند



در گزارش‌های رسمی قابل ردیابی است. بی‌گمان، افزایش قیمت مسکن و سایر کالاها، صرفاً ناشی از این عدم عرضه و «احتکار» نیست و بخش بزرگی از این افزایش قیمت به دلیل رشد نقدینگی و تورم شکل گرفته و می‌گیرد. به‌طور مثال، طی حدود ۴ سال گذشته، بانوسان دلار که در حکم نشانه اولیه‌ا تغییر انتظار تورمی است، قیمت مسکن، سکه و طلا، سهام و... و طی ماه‌های اخیر، حتی قیمت کالاهای اساسی دچار جهش شدند. آیا تعداد سکه‌های عرضه شده در بازار کم بود؟ آیا تعداد اسکناس‌های دلار در بازار سرمایه کم بود؟ پاسخ به این سوال‌ها منفی است. حتی شاهد بودیم در مقاطعی بانک مرکزی در چهار چوب‌های قانونی، اقدام به عرضه سکه و دلار در بازار کرد و به تازگی نیز رییس کل اسبق بانک مرکزی و معاون و به همین علت به حبس محکوم شدند. پس مشخص است که مساله جهش قیمت مسکن طی دوره مورد بررسی نیز «صرفاً» به دلیل افت عرضه یا «احتکار» نبوده است، بلکه بخش بزرگی از این افزایش قیمت به دلیل رشد نقدینگی و افزایش تورم تحت تاثیر تحولات سیاسی و سیاستی بوده است.

◀ از احتکار تا معاملات صوری

در تیرماه سال ۱۳۹۸ نیز زهراسعدی مبار که، نماینده مجلس نیز اظهار کرده بود: «طبق بررسی‌ها متوجه شدیم فردی در تهران ۲ هزار و ۵۰۰ مسکن ساخته، ولی وارد بازار مسکن نکرده‌است.» بررسی‌های «تعادل» در آن زمان نشان می‌داد، در صورتی که

طرف هندی ندارد و ترافیک فعلی کشتی و کالا در بندر شهید بهشتی صرفاً مرون تصمیم دولت ایران در راستای ایفای مسوولیت اجتماعی در خصوص توسعه محور شرق است. در حال حاضر درآمدهایی که از تخلیه کالاهای اساسی و بارگیری مواد معدنی و مصالح ساختمانی در چابهار حاصل می‌شود، چه هندی‌ها در چابهار باشند و چه نباشند، عملاً منتهی به نیاز بازار مصرف و تولید ایران است و این فعالیت‌ها نباید محمولی برای کسب درآمد طرف هندی در ایران شود و آنها را از انجام تعهدات اصلی غافل کند. باید توجه داشته باشیم که هندی‌ها در همین مدت و به ویژه در بی بحران اوکراین از مسیرهای دیگری جز ایران برای انتقال محمولات خود استفاده کرده‌اند که نمونه آن انتقال عملوله‌های برنج، قهوه و ماکولات دریایی و سایر انواع کالاها از مسیر چین و گرجستان به روسیه بود. این در حالی است که بندر چابهار در مقطع دو ساله پیش از ۱۹ ماه اخیر، علاوه بر عبور کالاها و ترانزیتی بین هندو افغانستان، شاهد تردد محموله‌های صادراتی و ترانزیتی از بندر چابهار به مازری (بورت کلانگ)، تایلند (بانکوک، لام چابانگ و لات کرابانگ)، ویتنام (هوشه مینه) و چین (تیان جیین و زیامن، کینگداؤ) و هندوستان (ناوشیا- بمبئی و موندرا) بود اما امروز هر چند رفت و آمد هیات‌های دولتی و تجاری کشورهایی مانند ازبکستان، قرقیزستان و قزاقستان و... در چابهار افزایش یافته اما خبری از افزایش ترافیک بین‌المللی کالا در بندر شهید بهشتی نیست.

برگ سبز و سند کمپانی ، خودرو سواری سایپا ، مدل ۱۳۹۱ رنگ نقره ای متالیک شماره موتور ۴۷۸۵۶۹۳ شماره شناسی: NAS411100C3485529 با پلاک ۱۹ر، ایران ۴۵۲۴۵۱به نام وحید مبینی پور با کد ملی ۳۲۵۶۳۷۷۰۵۱ مقفود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	
سامانه پیامکی روز نامه تعادل	۳۰۰۰۵۳۲۰

در شهر

ابتقای اعضای هیات ریسه

شورای شهر تهران

انتخابات هیات ریسه شورای اسلامی شهر تهران برای دومین سال بر گزار شد و مهدی چمران با پیشنهاد پرویز سروری و ۲۱ رأی مثبت اعضا، به عنوان رییس شور انتخاب شد.همزمان با هشتاد و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران و در ابتدای برسی دستور جلسه انتخابی اعضای هیات ریسه شور ابرای سال دوم، پرویز سروری عضو شور امهدی چمران را برای ریاست مجدد شور پیشنهاد کرد که با موافقت اعضای همراه و چمران با ۲۱ رأی موافق، رییس شور ا باقی ماند، همچنین به پیشنهاد حبیب کاشانی، رأی گیری برای انتخاب پرویز سروری به عنوان نایب رییس شورای اسلامی شهر تهران انجام شد و سروری برای ابفادر این جایگاه ۲۱ رأی موافق به دست آورد.در ادامه سید احمد صادقی رییس کمیته شفافیت و شهر هوشمند شور، پیشنهاد کرد که اعضای هیات ریسه برای سال دوم نیز ابقاشوند که بر این اساس جعفرندی شربانی با ۲۱ رأی به عنوان منشی اول و سوده تجفی با ۱۹ رأی به عنوان منشی دوم شور انتخاب شدند.

تصویب قانون درآمد پایدار شهرداری ها بعد از ۳۹ سال

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور، تصویب و ابلاغ «قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها» را بعد از گذشت ۳۹ سال، نقطه عطفی در حمایت از مدیریت شهری و روستایی و شناسایی درآمدهای پایدار برای شهرداری‌ها و دهیاری‌ها عنوان کرد. به گزارش ایرنا، مهدی جمالی نژاد افزود: از دهه ۱۳۷۰ به بعد، چالش کسب درآمد برای شهرداری‌ها به صورت جدی‌تر خود را نشان داد و باز از یک طرف با رشد و توسعه شهرها هزینه‌های اداره آنها روز به روز بیشتر و خدمات رای‌یافته به شهروندان متنوع‌تر می‌شد و از سوی دیگر، کمبود منابع مالی مورد نیاز برای انجام خدمات و عمران شهری منجر به تنگناهای شدید مالی برای شهرداری‌های کوچک و اتکالی شدید شهرداری برخی دستاوردهای مهم قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها را ایجاد بستر مناسب‌در زمینه مشارکت و جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در طرح‌های شهری و روستایی و امکان پیش‌بینی وضع عوارض و بهای خدمات در صورت بهره‌مندی از خدمات شهری و روستایی و در محدوده و حریم شهر و روستا و شهر، در جمالی‌نژاد اظهار داشت: در این قانون، اصلاح مبنی محاسبه نرخ عوارض نوسازی و تقویت ضمانت وصول این عوارض در چارچوب تشویق و جرمیه‌مندی، شامل افزایش عوارض نوسازی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین منابع درآمدی پایدار شهرداری‌ها لحاظ شده است، معاون وزیر کشور در نظر گرفتن سهم متناسبی از تعرفه عوارض و یک درصد سهم مالیات نقل و انتقال قطعی ۱۰ درصد و ۲ درصد سهم مالیات نقل و انتقال قطعی املاک و یک درصد انتقال حق واگذاری به شهرداری محل را از دیگر ویژگی‌های این قانون برشمرده افزود: به موجب این قانون، شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از پرداخت هزینه‌های بهره‌برداری، مین و پارک‌ها معاف هستند، جمالی‌نژاد، اصلاح ماده ۲۲ قانون جرایم راهنمایی و رانندگی مشتمل بر سهم شهرداری‌ها و رفع مشکل عدم تخصیص اعتبار و اصلاح فرایند طولانی پرداخت اعتبار از محل یادشده را دیگر موضوعات این قانون ذکر کرد و گفت: در خورداری شهرداری‌ها از درآمد حاصل از پارکینگ حاشیه‌ای همچنین وضع عوارض خدمات باربری خودرویی از طریق ثبت بارنامه و پرداخت هزینه صدور برای کمک به توسعه حمل و نقل عمومی وزیر ساخت‌های شهری تأمین خواهد شد و ی افزود: در این قانون بر ساماندهی طرح‌های ترافیکی و کاهش آلودگی هوا با کمترین وصول عوارض صدور مجوز ورود به محدوده‌های مذکور تأکید شده است.معاون وزیر کشور، اصلاح ماده (۲۸۰) قانون مالیات‌های مستقیم و الزام دولت به باز یک درصد از کل درآمدهای حاصل قانون یادشده به حساب تمرکز ووجه وزارت کشور برای کمک به اجرای طرح‌های شهری و روستایی با اولویت حمل و نقل عمومی و پرداخت تسهیلات میان شهرداری‌های میانی، کوچک و دهیاری‌ها را از دیگر دستاوردهای قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها ذکر کرد.جمالی‌نژاد، پیش‌بینی فرآیند وصول مطالبات شهرداری و دهیاری را دیگر دستاورد این قانون خواند و خاطر نشان کرد: اکنون بدهی‌های معوق و قائل توجه بانوبه‌مردیان حقیقی با حقوقی بویژه در ساخت‌های دولتی و نظامی و انتظامی به شهرداری‌کی از چالش‌های مهم آنها در حوزه مالی است و ی همچنین تأکید بر وصول و پرداخت عوارض سهم شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از طریق دستگاه‌های اجرایی و تعیین ساز و کار مناسب از طریق پاسخگویی به مراجع ذی‌صلاح مانند مجلس شورای اسلامی را دستاورد این قانون ذکر کرد.جمالی‌نژاد، تسهیل و ساماندهی دریافت تسهیلات توسط شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و پیش‌بینی تمهیدات لازم به منظور جلوگیری از بروز مشکلات ناشی از عدم پرداخت تسهیلات و افزایش تعهدات شهرداران آینده برگزاری دوره‌های آموزشی‌های کاربردی نیروهای شاغل را دیگر موارد درج شده در این قانون برشمرد.

مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی ، خودرو سواری سایپا ، مدل ۱۳۹۱ رنگ نقره ای متالیک شماره موتور ۴۷۸۵۶۹۳ شماره شناسی: NAS411100C3485529 با پلاک ۱۹ر، ایران ۴۵۲۴۵۱به نام وحید مبینی پور با کد ملی ۳۲۵۶۳۷۷۰۵۱ مقفود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	
سامانه پیامکی روز نامه تعادل	۳۰۰۰۵۳۲۰

ارسال آیین نامه پیشنهادی اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به دولت

افشین کلاهی رئیس کمیسیون کسبوکارهای دانش بنیان می گوید: در تدوین آیین نامه اجرایی قانون جهش تولید دانش بنیان بیش از هر چیز نگران تولید دانش بنیان بوده و نحوه اجرای محدود شدن دامنه اعتبار مالیاتی و نحوه اجرای ماده ۱۱ هستیم. افشین کلاهی رئیس کمیسیون کسبوکارهای دانش بنیان می گویند: در تدوین آیین نامه اجرایی قانون جهش تولید دانش بنیان بیش از هر چیز نگران محدود شدن دامنه اعتبار مالیاتی و نحوه اجرای ماده ۱۱ هستیم. رئیس کمیسیون کسبو کارهای دانش بنیان اتاق ایران گفت: انتظار داریم دولت در تدوین آیین نامه اجرایی قانون جهش تولید دانش بنیان، به آیین نامه پیشنهادی اتاق ایران که از سوی کمیسیون کسبو کارهای دانش بنیان اتاق به دولت ارسال شده توجه کند.افشین کلاهی در گفتو گو با اتاق ایران آنلاین با اشاره به قول وزیر اقتصاد و ابلاغ کتبی لومینی بر اینکه بدون در نظر گرفتن نظرات بخش خصوصی این آیین نامه نهایی نشود بیان کرد:بر این اساس ما پیش نویس آیین نامه مورد نظر خود را تهیه کردیم و نظرات همه شکل های مرتبط را هم دریافت کرده و جمع بندی نهایی را هم برای وزارت اقتصاد و هم برای معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ارسال کردیم و پیگیر تاثیر گذاری هر چه بیشتر آن در متن نهایی خواهیم بود.او با اشاره به اینکه آیین نامه در کمیسیون های فرعی اصلی و بعد در هیات دولت مطرح خواهد شد گفت: با توجه به اینکه نمایندگان اتاق در کمیسیون های فرعی و اصلی دولت حضور دارند، تلاش می کنیم نظرات بخش خصوصی را در این کمیسیون ها هم دنبال کنیم تا بهترین تصمیم در تدوین آیین نامه تصویب شود.کلاهی با تأکید بر اینکه دولت باید نظریات بخش خصوصی را در این آیین نامه مورد توجه قرار دهد ادامه داد: این امر به نفع خود دولت هم هست چرا که این شرکت های بخش خصوصی هستند که قرار است از امکانات دیده شده در قانون استفاده کنند و وقتی شرایط به گونه ای پیش رود که اجرای قانون با مشکل مواجه شود، تصویب این قانون بی فایده خواهد بود.رئیس کمیسیون کسبو کارهای دانش بنیان توضیح داد: چهار آیین نامه مربوط به اجرای این قانون بیشتر از همه مد نظر ما بود که عمده پیشنهادات هم مربوط به آنها بود. در میان اینها هم بیشتر از همه روی ماده ۱۱ قانون حساس هستیم چون بیشتر به بخش خصوصی و شرکت ها و صنایع بزرگ مربوط است. کلاهی افزود: این ماده ناظر به موضوع اعتبار مالیاتی است و ما نگران هستیم در این بخش دچار مشکلات اجرایی شویم. با بخشی از شرکت ها اصلا در شمول این قانون قرار نگیرند یا سازمان امور مالیاتی زیر بار اجرای قانون نرود. بنابراین بیشتر نگرانی ما مربوط به ماده ۱۱ است و تلاش می کنیم تأثیر گذار باشیم تا هزینه تحقیق و توسعه توسط شرکت ها و صنایع بزرگ و همین طور سرمایه گذاری در شرکت های دانش بنیان و سرمایه گذاری در صندوق های پژوهش فناوری که شرکت ها و صنایع بزرگ متقاضی به عنوان اعتبار مالیاتی محسوب شود، با شرط گذاری دامنه شمول آن محدود نشود. ما می خواهیم آیین نامه ای تدوین شود تا شفاف بوده و تبدیل به قانونی با استثنائات زیاد نشود.

صادرات دام زنده به کجارسید؟

مدیرعامل اتحادیه مر کزی دام سبک کشور گفت:مجموع صادرات دام داده شده و منتظر دستورالعمل و شیوه نامه چگونگی این صادرات هستیم.افشین صدر دادرس در گفتو گو با ایسنا در پاسخ به این سوال که صادرات دام زنده به کجارسید، گفت:مهمه موضوع صادرات دام زنده توسط شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی در تاریخ ۱۴۰۱/۵/۸ ابلاغ و صادرات دام زنده در امجاز اعلام کردند. در حال حاضر تنظیم تک دستورالعمل و شیوه نامه این صادرات نیز متعین ابلاغ شودنی اعلامه داد: در این شیوه نامه و دستورالعمل باید جزئیات عملیات اجرایی صادرات دام عنوان شود تا دقیقاً مشخص شود مجریان، مباشرین، خروج محموله ها، تعداد هر محموله و... به چه صورت باشد.مدیرعامل اتحادیه مر کزی دام سبک کشور در پاسخ به این سوال که اتحادیه ها و تشکل ها هر نقشی در این صادرات خواهند داشت، گفت: هر اتحادیه و تشکلی که کارت بازرگانی داشته باشد و بازرهای صادراتی را بشناسند، می تواند به صادرات دام زنده اقدام کند. همچنین اگر امکان صادرات مستقیم را نیز نداشته باشند، می توانند با انتخاب مباشر مستقیم به صادرات دام های اعضای خود اقدام کنندی در ادامه گفت: علاوه بر موضوع صادرات دام، یکی دیگر از وظایفی که تشکل ها و اتحادیه ها در صورت واگذاری صادرات به آنها باید انجام دهند، موضوع مدیریت و نظارت بر فرآیند صادرات است که از جمله اینها ای توان به نظارت بر خرید مستقیم دام از دامداران و جلوگیری از ورود چوپداران و دلال ها در امر خرید دام صادراتی، پیگیری و اخذ تضامین لازم برای برگشت از حاصل از صادرات، نظارت بر برگشت به موقع پول دامداران و جلوگیری از معطل شدن دامداران برای دریافت وجوه حاصل از فروش دام هایشان اشاره کرد.صدر دادرس در ادامه گفت: تشکل ها همچنین می توانند نوعی برنامه ریزی کنند تا از هجوم بهار های هدف و کاهش قیمت دام صادراتی ایران در بازار های هدف جلوگیری شود. همچنین بازار های داخلی نیز دچار تنش نشوند. وی خاطر نشان کرد: تشکل های تعاونی، متعلق به بهره برداران بخش کشاورزی هستند و تقریباً تمامی تولید کنندگان حوزه دامداری نیز عضو یکی از این تشکل ها هستند. بنابراین هر گونه واگذاری وظایف و اختیارات به آنها از جمله موضوع صادرات دام نه تنها خطر ایجاد رانت برای شخص یا اشخاص خاص را ندارد بلکه منافع مستقیم و غیر مستقیم آن به جیب دامدار می رود و اگر واقعا هدف از صادرات دام کمک و حمایت از دامداران است، این کار باید توسط اتحادیه های تعاونی های آنها انجام شود.

صنعت، معدن و تجارت

فعالان اقتصادی درباره تجارت با رمزارزها چه می گویند

ریسک تجارت با پول مجازی

تعال | **فرشته فریادرس** |

تجارت با رمزارز کلید خورد. این موضوع را رئیس سازمان توسعه تجارت در توییتی اعلام کرد و نوشت: «نخستین ثبت سفارش واردات با استفاده از رمزارز ها، به مبلغ ۱۰ میلیون دلار انجام شد. همچنین از پایان شهر یور افرادی که مجوز رمز ارز دارند، می توانند از طریق سامانه به صورت اتوماتیک واردات کالا را انجام بدهند.» او در تازه ترین اظهاراتش نیز گفته: «چند مجموعه که مجوز رمزارز داشتند، به صورت مقدماتی کالا وارد کردند، اما اینکه چه کالایی واز کدام کشور بوده به دلیل محرمانه بودن اعلام نشده است.» با وجود اعلام این خبر مثبت، هنوز اطلاعات دقیقی از این معامله، اینکه کدام شرکت دولتی یا خصوصی در آن حضور داشته، کشور مبدا چه بوده، کدام کالا ثبت سفارش شده و به وسیله چه ارزی این نقل و انتقال نهایی شده، در دست نیست و از این رو نمی توان با قاطعیت از نحوه اجرای آن سخن گفت. اما آنچه مشخص است اینکه بازار رمزارز تابع متغیرهای مختلفی است و ما نمی دانیم که پشت این بازار چه کسانی هستند، بنابراین در بلندمدت نمی توان روی این بازار حساب کرد، شاید در کوتاه مدت بتوان از طریق استفاده از رمزارزها مشکلات نقل و انتقالات پولی را با دنیا حل کرد، اما در بلندمدت این کار امکان پذیر نخواهد بود؛ زیرا این بازار دست ما نیست و ممکن است یک نوسان قیمتی، کل سرمایه یک بازرگان یا تولیدکننده که به رم ارز تبدیل شده است را از بین ببرد. این همان ریسکی است که در تجارت با پول مجازی باید آن را در نظر گرفت. بنابر این استفاده طولانی مدت از رمزارزها قابلیت کاربرد ندارد و این نکته ای است که مسوولان دولتی و تجار و بازرگانان باید به آن توجه جدی داشته باشند. در همین راستا؛ فعالان اقتصادی به تحلیل کاربرد پول مجازی در تجارت خارجی و ریسک های آن پرداختند که در این گزارش مورد اشاره قرار گرفته است.

◀ جزئیاتی تازه از تجارت با رم ارزها

سال گذشته بود که خبر تصویب به کارگیری رمزارزها در تجارت خارجی مطرح شد. می ماه ۱۴۰۰، سامانه های مبتنی بر بلاکچین مورد تأیید وزارت صمت و بانک مرکزی قرار گرفت تا در فضای بین المللی و در جایی که بتوان از این ابزار برای مدیریت تجارت بین المللی و مدیریت تحریم ها استفاده کرد، آنها را به کار برد. حال به تازگی رئیس کل بانک مر کزی این موضوع را تأکید کرد و از اجرایی شدن آن با همکاری وزارت صمت سخن گفت. البته موضوعی که رئیس سازمان توسعه تجارت نیز طی روزهای گذشته به آن اشاره کرده بود و درباره جزئیات آن گفته بود: «در این مورد به جمع بندی لازم رسیده ایم و به زودی سازوکارهای مرتبط با آن را در سامانه جامع تجارت پیاده خواهیم کرد. در این رویکرد از ابزار رمزارز برای انتقال اعتبار از صادرکننده به واردکنندگان یا استفاده از این ابزار برای واردات کالا استفاده خواهد شد که تمامی ابعاد آن ابلاغ خواهد شد.» علیرضا پیمان پاک توضیح داده: بستر سامانه ای استفاده از رمزارز با یکی از بانک های خصوصی فراهم شده و در حال انجام تست با یکی دو کشور هدف هستیم. اما در شرایط کنونی اسامی کشورها محرمانه است، اما پایان شهر یور پایلوت آن انجام و سپس اعلام عمومی می شود تا تجار بتوانند از آن استفاده کنند. البته پیمان پاک بیشتر در توییتی نوشته بود: «این هفته اولین ثبت سفارش رسمی واردات با رمزارز به ارزش ۱۰ میلیون دلار با موفقیت انجام شد. تا پایان شهر یور ما، استفاده از رمزارزها و قراردادهای هوشمند در تجارت خارجی با کشور های هدف عمومیت خواهد یافت.» بنابه گفته های این مقام دولتی، در پایان شهر یور کسانی که مجوز قانونی استخراج رمزارز دارند، می توانند رمزارز استخراجی خود را برای واردات استفاده کنند. اما فعلا برنامه ریزی در این حوزه با محوریت واردات است و هنوز برای صادرات با استفاده از رمزارزها وجود ندارد.

◀ آیا مقدمات کار فراهم است؟

حال که پس از گذشت حدود هشت ماه، سرانجام استفاده از رمزارز در تجارت خارجی استارت خورده

رئیس انجمن تولید کنندگان شیر خشک نوزاد:

چرا قیمت های جدید شیر خشک اعلام نمی شود؟

رئیس انجمن تولید کنندگان شیر خشک نوزاد گفت: کمیسیون قیمت گذاری دارو دو هفته قبل بر گزار شد و قیمت فرآورده های رگولار به تصویب رسید. با این حال سازمان غذا و دارو تاکنون به اعلام و ابلاغ قیمت های جدید شیر خشک اقدام نکرده و علت آن نیز مشخص نیست. هانی تحویل زاده در گفت و شنود خبری با اشاره به دشواری ها و مشکلات ایجاد شده در زمینه تأمین مواد اولیه برای تولید کنندگان این صنعت، گفت: با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه، دستمزد و در نهایت افزایش هزینه تمام شده تولید، تولید کنندگان شیر خشک نوزاد پیگیر موضوع اصلاح قیمت شیر خشک های رگولار بوده و هستند. وی با اشاره به اینکه قیمت فعلی

است، این پرسش قابل طرح است آیا مقدمات استفاده از این ابزار برای تجار ایرانی فراهم است و اینکه کاربرد این پول مجازی چه ریسکی می تواند به همراه داشته باشد؟ فعالان اقتصادی به این پرسش تا حدودی پاسخ داده اند. مهرداد عیباد عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه هنوز این مقدمات فراهم نیست، می گوید: در صورتی که دولت مقدمات اجرایی لازم را برای ورود رمزارزها به عرصه تجارت فراهم کند، می توان انتظار تحولاتی گسترده را در این بخش داشت. اما باین حال باید دید که اگر امکان معامله فراهم شود، چه ارزی از سویی دولت به رسمیت شناخته می شود؟ کدام صرافی مجوزهای لازم را برای این امر در یافت کرده و تا چه سقفی امکان فعالیت در این حوزه وجود دارد.

پرسش دیگری که اینجا قابل طرح است اینکه آیا دیگر کشورها معامله به این روش را به رسمیت می شناسند یا خیر. عیاد در پاسخ می گوید: هنوز بسیاری از کشورها و شرکت های خارجی استفاده از این روش را به رسمیت نشناخته اند، از این رو ما باید در برنامه ریزی خود نحوه تعامل با شرکت های خارجی را نیز لحاظ کنیم. عباس ارگون دیگر عضو اتاق بازرگانی تهران نیز در پاسخ به این پرسش می گوید: بسیاری از کشورها هنوز تجارت با رمزارز را رسماً نپذیرفته اند و در بسیاری از حوزه های اقتصادی نیز تاکنون شاهد معامله با این شیوه نبوده ایم. از این رو، پس از فراهم کردن مقدمات داخلی، باید مذاکره با طرف های خارجی نیز آغاز شود تا بدانیم که چه کشوری و تحت چه شرایطی از این طریق با ما معامله خواهد کرد و تا چه میزان می شود روی ظرفیتهای آن حساب کرد. او با بیان اینکه استفاده از رمزارزها در فضای تجاری نیاز به فراهم کردن زیرساخت ها است، به «تعال» می گوید: در حال حاضر در این بازار تعداد زیادی رمزارز وجود دارد که هر یک شرایط خاص خود را دارند. از سویی دیگر نوسان در این بازار نیز بسیار بالاست و هر روز قیمت ها تغییرات مختلفی را تجربه می کنند. از این رو اینکه مشخص کنیم که فعالیت با کدام رمزارزها مجاز است و به رسمیت شناخته می شود، نخستین مقدمه مهم در این حوزه خواهد بود.

به گفته این فعال اقتصادی، نحوه معامله این رمزارزها، چگونگی استفاده از آنها در صادرات و واردات، تعامل با بانک مر کزی برای تعهدات ارزی و قوانین نظارتی بر این رویه دیگر مقدمات مهمی هستند که تا زمانی که از سویی دولت به شکل دقیق بررسی و اعلام نشوند، نمی توان انتظار داشت که استفاده از آنها به طور گسترده در تجارت در دستور کار قرار بگیرد.

◀ دو مساله مهم در کاربرد رمزارزها

مسعود دانشمند رئیس اسبق اتاق بازرگانی مشترک ایران و امسارات هم با اشاره به اینکه استفاده از

رمزارزها در تجارت خارجی می تواند در کوتاه مدت به مدد تجار و بازرگانان برای امر صادرات و واردات بیاید، اما در اظهاراتی گفته است: این کار نیاز به زیرساخت زیادی ندارد، اما دو مساله وجود دارد که باید آنها را مدنظر قرار داد، در غیر این صورت ممکن است اگر استفاده از رمزارزها فراگیر شود، این دو موضوع فعالان تجارت خارجی را با مشکلاتی روبرو سازد.

از نگاه این فعال اقتصادی، در وهله اول موضوع نوسانات رمزارزها مورد پرسش است، در حدود ۱.۵ سال گذشته بیت کوین به عنوان رمزارز اصلی بهای آن از حدود ۵۵ دلار به ۱۷ هزار دلار سقوط کرد و الان نیز قیمت آن در حدود ۳۳ هزار دلار است، این نوسان قیمتی، ریسک سنگینی برای یک بازرگان و تولیدکننده ای که بخواهد دارایی خود را به رمزارز تبدیل کند است، حال اینکه تجار می خواهند با این ریسک کنار بیایند، این خود یک مساله مهم است. از سوی دیگر، به گفته دانشمند، شرکت های دولتی خارجی با بیت کوین معامله نمی کنند، زیرا آنها باید نقل و انتقالات مالی خود را ثبت کنند، شرکت های خصوصی نیز خیلی کم پیدا می شوند که بخواهند با بیت کوین معامله کنند، بنابراین باید به یک شرکت بازرگانی با بیت کرم مراجعه کنند که این نقل و انتقال به رمز ارز را انجام دهد که آنها نیز با توجه به نوسانات بیت کوین، این ریسک را در قرارداد هایی که با طرف ایرانی امضا می کنند، ذکر خواهند کرد که این موضوع خود یک معضل جدی به حساب می آید، بنابراین باید به تمامی این موضوعات توجه کرد و نباید تنها به این اتکنا کرد که می توان به هر طریقی به وسیله بیت کوین تحریم ها را دور زد؛ چرا که در طرف مقابل و خارجی، بازرگان ایرانی نیز باید معامله با بیت کوین را بپذیرد.

او با بیان اینکه موضوعی می گوید: در حال حاضر با توجه به اینکه بانک های مر کزی کشورهای قدرتمند دنیا رمزارزها را به رسمیت نشناخته اند، بیت کوین می تواند مورد استفاده ماقار گیرد، اما در آینده اگر بانک های مر کزی با بیت کوین موافقت کنند یا اینکه آن را به کنترل خود در آورند، این موضوع برای ما یک ریسک به حساب می آید، بنابراین استفاده طولانی مدت از رمزارزها برای ما نمی تواند امکان داشته باشد، این نکته ای است که مسوولان دولتی و مقامات خصوصی و تجار و بازرگانان باید به آن توجه جدی داشته باشند.

محمد لاهوتی عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران نیز در اظهاراتی عنوان کرده: هر چند فعلا استفاده از رمزارزها در تجارت به شکل محدود کلید خورده، اما در آینده می تواند اثرات مثبت خود را بر تجارت ایران نشان دهد. او توضیح داده: با توجه به اینکه طی دو ساله گذشته استفاده از رمزارزها در کشورمان بسیار جدی شده، اما قوانین در این حوزه به صورت کاملی تدوین نشده، در حال حاضر تولید و استخراج بیت کوین در کشور تحت شرایط خاصی

۱۲ هزار خودرو

کف پارکینگ ماند

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت با بیان اینکه از ابتدای امسال ۱۹ مرداد ماه ۳۰۰ هزار دستگاه خودروی کامل تولید شده است، گفت: میزان خودروهای ناقص در کف پارکینگ ها کمتر از ۱۲ هزار دستگاه است. عبدالله توکلی لاهیجانی در مراسم رونمایی از پوستر نمایشگاه تحول صنعت خودرو اظهار کرد: از سال ۹۶ و پس از اعمال تحریم های ظالمانه، صنعت خودروسازی کشور دچار افت ناگهانی در تیراژ شد، به طوری که ابتدا به نصف رسید و در ادامه نیمی از خودروهای تولیدی به صورت ناقص تولید می شد. این مسائل در عمل منجر به افت در عرضه شد و از آن طرف به افزایش تقاضا دامن زد، بر همین اساس نیز شکافی ایجاد شد که نابسامانی در بازار را به دنبال داشت. مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت افزود: در مواجهه با این وضعیت یک برنامه در سه فاز و مر حله طراحی شد که مر حله نخست آن، تثبیت جریان تولید بود که تاکنون دستاوردهای خوبی نیز در این زمینه حاصل شده است؛ به عنوان نمونه از ابتدای امسال تا نوزدهم مرداد ماه ۳۰۰ هزار دستگاه خودروی کامل تولید شده، این در حالی است که در مدت مشابه پارسل فقط ۷۰ هزار دستگاه خودروی کامل تولید شده بودوی با بیان اینکه ثباتی در جریان تولید اتفاق افتاده است، گفت: میزان تعهدات معوق خودرو سازان به کمتر از ۱۰ هزار دستگاه کاهش یافته و میزان خودروهای ناقص در کف پارکینگ ها نیز کمتر از ۱۲ هزار دستگاه است؛ این در حالی است که در مدت مشابه پارسل ۱۷۰ هزار خودروی ناقص در پارکینگ ها وجود داشت، توکلی لاهیجانی تصریح کرد: پوستاندازی پلتفرمی و رفتن به سمت دانش بنیان شدن در صنعت خودرو هدف گذاری شده و اکنون یک گذار پلتفرمی طراحی شده است تا بر اساس آن به سمت تیراژ اقتصادی و مقیاس اقتصادی تولید حرکت کنیم. اکنون چهار پلتفرم کلیدی تعریف شده که در نمایشگاه برنامه تحول صنعت خودروی آنها بیشتر خواهیم شنید و روزهای نوبت بخشی در صنعت خودروی کشور در پیش رو خواهیم داشت. وی گفت: گذار از فضای یاس آلود خودروی کشور و رسیدن به بالندگی در این صنعت دور از ذهن نیست. مطابق چشم انداز ۱۴۰۴ قرار است جزو ۱۰ کشور برتر خودرویی جهان در آن سال باشیم و بر اساس آن لازم است با پلتفرم های موجود به هم افزایی ببرازیم و در مر حله سوم، به گشایش و گسترش بازارهای صادراتی فکر خواهیم کرد. تنها در این صورت است که می توان صنعت خودروی کشور را به عنوان موتور محرک در کشور، گام دوم انقلاب معرفی کرد.

ویژه

مصرف برق استان چهارمحال وبختیاری رکورد زد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان از ثبت رکورد جدید در مصرف برق استان به میزان ۴۴۵ مگاوات خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری، مهندس مجیدفرهادمدیرعامل این شرکت در تشریح خبر گفت: پیک مصرف برق استان در یکم مردادماه جاری در هنگام شب به عدد ۴۴۵ مگاوات رسید که در مقایسه با پیک بار سال گذشته ۶ مگاوات افزایش داشته است. وی با اشاره به اینکه پیک مصرف برق استان به میزان ۴۰ مگاوات (روزانه) داشته و بیشترین میزان همگاری بخش صنعت نیز ۱۴ مگاوات به صورت روزانه بوده، مجیدفرهادافزود: تاکنون با اجرای برنامه های مدیریت مصرف و مشارکت همه بخش ها هیچ گونه خاموشی ناشی از کمبود نیرو اعمال نشده و امیدواریم با بهیاری همه مردم در بخش های مختلف کشاورزی، صنعتی، خانگی، عمومی، اداری و تجاری در مدیریت مصرف برق، هفته های پیش رو را نیز بدون اعمال خاموشی سیری کنیم و شاهد عبور موفق از پیک بار سال جاری باشیم.

ضرورت نصب مخزن برای تأمین آب طبقات بالای ساختمان های کرج

برای جریان داشتن و توزیع آب با فشار متعادل در طبقات بالای ساختمان های مسکونی در شهرستان کرج، نصب مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد واحدهای مسکونی فاقد مخزن ضروری است. به گزارش روابط عمومی آبفای الیز، به دنبال افزایش دمای هوا در تابستان و به تبع آن افزایش مصرف، طبقات بالای ساختمان های مسکونی با احتمال افت فشار مواجه می شوند. بنابراین ضروری است ساکنان هر ساختمان با نصب مخزن ذخیره مبه ای از هر خانوار ۲۵۰ لیتر و نصب پمپ بعد از این مخزن، فشار بدیهی ذست آبفای الیز قادر به تأمین آب با فشار متعارف بوده و افزایش فشار آب خارج از استاندارد تعریف شده، مخزن به تنهایی با تعداد

